

ATA FINAL

Associação Comunidade Educacional do Centro Municipal de Educação Infantil Ciranda
Cirandinha

Associação Comunidade Educacional do Centro Municipal de Educação Infantil Ciranda
Cirandinha

Dispensa Presencial - 004/2024

Itens Licitados

Código	Produto	V. Referência	Qtde	Unidade	Situação
0001	ALFINETE MAPA, MATERIAL: AÇO, MATERIAL CABEÇA: PLÁSTICO, FORMATO CABEÇA: REDONDO, COR:VARIADA; DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: UNIDADE DE FORNECIMENTO: CAIXA 50,00 UN	9,00	7	CX	Adjudicado
0002	ALMOFADA CARIMBO, MATERIAL CAIXA:BORRACHA VULCANIZADA, MATERIAL ALMOFADA:ESPONJA ABSORVENTE, TAMANHO: 100 MM, COR:PRETA, DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR:UNIDADE DE FORNECIMENTO: UNIDADE	13,00	3	UND	Adjudicado
0003	APAGADOR QUADRO BRANCO, MATERIAL BASE:FELTRO, MATERIAL CORPO:PLÁSTICO, COMPRIMENTO: 15 CM, LARGURA:4,50 CM, ALTURA:25 CM, DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: UNIDADE DE FORNECIMENTO: UNIDADE	9,00	55	UND	Adjudicado
0004	APONTADOR LÁPIS, MATERIAL: PLÁSTICO, TIPO:ESCOLAR, COR:VARIADA, TAMANHO:MÉDIO, DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: UNIDADE DE FORNECIMENTO: UNIDADE	11,00	25	UND	Adjudicado
0005	BARBANTE ALGODÃO, QUANTIDADE FIOS:8 UN, ACABAMENTO SUPERFICIAL:TORCIDOS, COR:BRANCA, DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: UNIDADE DE FORNECIMENTO: UNIDADE	22,00	5	UND	Adjudicado
0006	BASTÃO DE COLA QUENTE, COMPOSIÇÃO:SILICONE, COR:INCOLOR, APLICAÇÃO:PISTOLA QUENTE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COM 8 MM DE DIÂMETRO E 100 MM DE COMPRIMENTO, TIPO:BASTÃO, DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR:UNIDADE DE FORNECIMENTO: UNIDADE	2,35	250	UND	Adjudicado
0007	BASTÃO DE COLA QUENTE, APLICAÇÃO: PISTOLA QUENTE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM 11 MM DE DIÂMETRO E 30 CM DE COMPRIMENTO, TIPO:BASTÃO, DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: UNIDADE DE FORNECIMENTO: UNIDADE	2,75	250	UND	Adjudicado
0008	BLOCO RECADO, MATERIAL:PAPEL, COR:VARIADA, LARGURA:38 MM, COMPRIMENTO:51 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: AUTO-ADESIVO, POST IT, QUANTIDADE FOLHAS:200 UN, DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: UNIDADE DE FORNECIMENTO: UNIDADE	6,80	200	UND	Adjudicado
0009	BORRACHA, APAGADORA ESCRITA, MATERIAL:BORRACHA, COMPRIMENTO:30 MM, LARGURA: 20 MM, ALTURA:6 MM, COR:BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:MACIA SEM MANCHAR OU DANIFICAR O PAPEL, DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: UNIDADE DE FORNECIMENTO: CAIXA 40,00 UN	35,00	10	CX	Adjudicado



0010	CADERNO, APRESENTAÇÃO: CAPA DURA, QUANTIDADE FOLHAS:96 A 100 FL, COMPRIMENTO: 195 A 215 MM, LARGURA: 135 A 150 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:LOMBADA COSTURADA, TIPO:FOLHAS MARGEADAS E PAUTADAS, GRAMATURA FOLHAS:MÍNIMO 48 G/M2, DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: UNIDADE DE FORNECIMENTO: UNIDADE	9,99	100 UND	Adjudicado
0011	CAIXA ARQUIVO, MATERIAL: PLÁSTICO CORRUGADO, DIMENSÃO (C XLX A):79X 37 X37 CM, COR:INCOLOR, IMPRESSÃO: COM CAMPO PARA IDENTIFICAÇÃO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:ORIFÍCIOS E TAMPA SOLTA, DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: UNIDADE DE FORNECIMENTO: UNIDADE	10,00	25 UND	Adjudicado
0012	CALCULADORA ELETRÔNICA, NÚMERO DÍGITOS:8 UN, TIPO:BOLSO, FONTE ALIMENTAÇÃO: BATERIA, TENSÃO: 1,5 V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: APLICAÇÃO BÁSICA, DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: UNIDADE DE FORNECIMENTO: UNIDADE	27,00	2 UND	Adjudicado
0013	CANETA PERMANENTE, MATERIAL CORPO:PLÁSTICO, MATERIAL PONTA: POLIÉSTER, TIPO ESCRITA:EXTRAFINA, COR TINTA:AZUL/PRETO/VERMELHO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SECAGEM EM PLÁSTICO, VINIL, ACRÍLICO E VIDRO, DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR:UNIDADE DE FORNECIMENTO: UNIDADE	4,99	10 UND	Adjudicado
0014	CANETA ESFEROGRÁFICA, CANETA ESFEROGRÁFICA, DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: UNIDADE DE FORNECIMENTO: CAIXA	49,99	14 CX	Adjudicado
0015	CAPA ENCADERNAÇÃO, MATERIAL: PVC - CLORETO DE POLIVINILA, TIPO:A4, COR:INCOLOR, FORMATO:210 X 297 MM, ESPESSURA: 0,30 MM, DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR:UNIDADE DE FORNECIMENTO: PACOTE 100,00 UN	55,00	5 PC	Adjudicado
0016	PAPEL CARTOLINA, MATERIAL: CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA: 180 G/M2, COR:DIVERSAS, COMPRIMENTO 660 MM, LARGURA:500 MM, DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR:UNIDADE DE FORNECIMENTO: FOLHA	1,20	80 UND	Adjudicado
0017	CLIQUE, APLICAÇÃO:MATERIAL DE EXPEDIENTE, TAMANHO:1/0, MATERIAL: ARAME DE AÇO, FORMATO: TRANÇADO, DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR:UNIDADE DE FORNECIMENTO: CAIXA 100,00 UN	5,00	5 CX	Adjudicado
0018	CLIQUE, APLICAÇÃO:MATERIAL DE EXPEDIENTE, TAMANHO:2/0, MATERIAL: ARAME DE AÇO, FORMATO: TRANÇADO, DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR:UNIDADE DE FORNECIMENTO: CAIXA 100,00 UN	4,50	5 CX	Adjudicado
0019	CLIQUE, TRATAMENTO SUPERFICIAL: GALVANIZADO, APLICAÇÃO: MATERIAL DE EXPEDIENTE, TAMANHO:3/0, MATERIAL:ARAME DE AÇO, FORMATO:PARALELO, DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: UNIDADE DE FORNECIMENTO: CAIXA 100,00 UN.	5,00	5 CX	Adjudicado
0020	CLIQUE, TAMANHO:4/0, MATERIAL: METAL, FORMATO:PARALELO, DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: UNIDADE DE FORNECIMENTO: CAIXA 100,00 UN	8,00	5 CX	Adjudicado
0021	CLIQUE, TRATAMENTO SUPERFICIAL: GALVANIZADO, TAMANHO: 6, MATERIAL:METAL, FORMATO: TRANÇADO, DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR:UNIDADE DE FORNECIMENTO: CAIXA 100,00 UN	4,50	5 CX	Adjudicado



0022	CLIQUE, TAMANHO:8/0, MATERIAL: METAL, FORMATO: PARALELO, DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: UNIDADE DE FORNECIMENTO: CAIXA 100,00 UN	5,00	5 CX	Adjudicado
0023	CLIQUE, TAMANHO:10/0, MATERIAL: AÇO INOX, FORMATO:PARALELO, DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: UNIDADE DE FORNECIMENTO: CAIXA 100,00 UN	6,00	5 CX	Adjudicado
0024	CLIQUE, TRATAMENTO SUPERFICIAL: NIQUELADO, TAMANHO: 12, MATERIAL:METAL, FORMATO:PARALELO, DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: UNIDADE DE FORNECIMENTO: CAIXA 100,00 UN	10,00	5 CX	Adjudicado
0025	COLA, COR:BRANCA, APLICAÇÃO: PAPEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:ATÓXICA, TIPO:BASTÃO, DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: UNIDADE DE FORNECIMENTO: UNIDADE	9,00	10 UND	Adjudicado
0026	COLA BRANCA, 1 LT, COMPOSIÇÃO: POLIACETATO DE VINILA, COR:BRANCA, APLICAÇÃO:PAPEL, MADEIRA E TECIDO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ATÓXICA, TIPO:LÍQUIDO DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: UNIDADE DE FORNECIMENTO: UNIDADE	29,00	30 UND	Adjudicado
0027	COLA, COMPOSIÇÃO:POLIACETATO DE VINILA, COR:BRANCA, APLICAÇÃO:PAPEL, MADEIRA E TECIDO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ATÓXICA, TIPO:LÍQUIDO, DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: UNIDADE DE FORNECIMENTO: TUBO 90,00 G	1,90	120 UND	Adjudicado
0028	COLA, COMPOSIÇÃO: RESINA SINTÉTICA, COR:INCOLOR, APLICAÇÃO: ISOPOR, TIPO:LÍQUIDA, DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: UNIDADE DE FORNECIMENTO: FRASCO 1,00 L	35,00	20 UND	Adjudicado
0029	CAPA ENCADERNAÇÃO, MATERIAL: ACETATO, COR:PRETA, FORMATO:210 X 297 MM, TRANSMITÂNCIA: TRANSPARENTE, DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR:UNIDADE DE FORNECIMENTO: PACOTE 100,00 UN	55,00	5 PC	Adjudicado
0030	CORRETIVO LÍQUIDO, MATERIAL: BASE D, DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: UNIDADE DE FORNECIMENTO: UNIDADE	3,50	10 UND	Adjudicado
0031	ENVELOPE, MATERIAL: PLASTICO: ESPESSURA: 015MM: QUANTIDADE FUROS: 04; TAMANHO: A4 (230 X 310MM); UNIDADE DE FORNECIMENTO: PACOTE COM 100 UNIDADES.	65,00	10 PC	Adjudicado
0032	ESPIRAL ENCADERNAÇÃO, MATERIAL: PVC - CLORETO DE POLIVINILA, DIÂMETRO:17 MM, COMPRIMENTO: 330 MM, QUANTIDADE FOLHAS:100 UN DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR:UNIDADE DE FORNECIMENTO: PACOTE 100,00 UN	55,00	2 PC	Adjudicado
0033	ESPIRAL ENCADERNAÇÃO, MATERIAL: PLÁSTICO, DIÂMETRO:29 MM, COMPRIMENTO:350 MM, COR:PRETA, QUANTIDADE FOLHAS: 200 UN, DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: UNIDADE DE FORNECIMENTO: PACOTE 35,00 UN	32,00	2 PC	Adjudicado
0034	ESPIRAL ENCADERNAÇÃO, MATERIAL: PVC - CLORETO DE POLIVINILA, DIÂMETRO:45 MM, COMPRIMENTO: 400 MM, COR:PRETA, QUANTIDADE FOLHAS:400 UN, DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: UNIDADE DE FORNECIMENTO: PACOTE 15,00 UN	32,00	2 PC	Adjudicado
0035	ESTILETE, TIPO:LÂMINA RETRÁTIL, ESPESSURA:18 MM, MATERIAL CORPO:EMBORRACHADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM TRAVA DE SEGURANÇA, DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: UNIDADE DE FORNECIMENTO: UNIDADE	5,00	10 UND	Adjudicado



0036	PAPEL EMBORRACHADO, MATERIAL: BORRACHA EVA, COMPRIMENTO: 60 CM, LARGURA: 40 CM, PADRÃO: LISO, COR: VARIADA, DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: UNIDADE DE FORNECIMENTO: FOLHA	2,50	250 UND	Adjudicado
0037	FITA ADESIVA, MATERIAL: CREPE, TIPO: MONOFACE, LARGURA: 19 MM, COMPRIMENTO: 50 M, COR: BRANCA, APLICAÇÃO: MULTIUSO, DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: UNIDADE DE FORNECIMENTO: UNIDADE	5,00	30 UND	Adjudicado
0038	FITA, ADESIVA, TRANSPARENTE, FABRICADA EM CELULOSE, ADESIVO EM RESINA DE BORRACHA NATURAL, ROLO COM DIMENSÃO 48 MM X 50 M. EMBALAGEM: UNIDADES SEPARADAS COM MATERIAL ANTI-ADESIVO, CONTENDO A MARCA DO FABRICANTE.	5,50	250 UND	Adjudicado
0039	FITA ADESIVA, MATERIAL: POLIPROPILENO BIORIENTADO, TIPO: TRANSPARENTE, LARGURA: 33 MM, COMPRIMENTO: 12 MM DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: UNIDADE DE FORNECIMENTO: UNIDADE.	4,00	60 UND	Adjudicado
0040	FOLHA ISOPOR, COMPRIMENTO: 1 M, LARGURA: 0,50 M, ESPESSURA: 15 MM DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: UNIDADE DE FORNECIMENTO: UNIDADE	15,00	30 UND	Adjudicado
0041	GRAMPEADOR, TRATAMENTO SUPERFICIAL: PINTADO, MATERIAL: METAL, TIPO: MESA, CAPACIDADE: 50 FL, TAMANHO GRAMPO: 26/6 DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: UNIDADE DE FORNECIMENTO: UNIDADE	20,00	8 UND	Adjudicado
0042	GRAMPO TRILHO ENCADERNADOR, MATERIAL: LATÃO, COMPRIMENTO: 80 MM, TIPO: LINGUETA, APLICAÇÃO: FIXAÇÃO FOLHAS EM PROCESSOS, TIPO ESPELHO: LINGUETA, DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: UNIDADE DE FORNECIMENTO: CAIXA 50,00 UN	18,00	4 CX	Adjudicado
0043	LÁPIS DE COR, MATERIAL: MADEIRA, COR: DIVERSAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TAMANHO GRANDE COM 12 CORES, DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: UNIDADE DE FORNECIMENTO: CAIXA 12,00 UN	6,00	20 CX	Adjudicado
0044	LÁPIS PRETO, MATERIAL CORPO: MADEIRA, DUREZA CARGA: HB, FORMATO CORPO: CILÍNDRICO, MATERIAL CARGA: GRAFITE Nº 2, DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: UNIDADE DE FORNECIMENTO: CAIXA 50,00 UN	31,00	10 CX	Adjudicado
0045	LIVRO ATA, MATERIAL: PAPEL SULFITE, QUANTIDADE FOLHAS: 50, GRAMATURA: 75 G/M2, COMPRIMENTO: 297 MM, LARGURA: 210 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CAPA DURA COM FOLHAS PAUTADAS, DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: UNIDADE DE FORNECIMENTO: UNIDADE, MODALIDADE DA COMPRA: PREGÃO	17,50	3 UND	Adjudicado
0046	LIVRO PROTOCOLO, MATERIAL: PAPEL OFF-SET, QUANTIDADE FOLHAS: 50 FL, COMPRIMENTO: 216 MM, LARGURA: 153 MM, TIPO CAPA: DURA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM FOLHAS PAUTADAS E NUMERADAS SEQUENCIALMENTE, MATERIAL CAPA: PAPELÃO, GRAMATURA FOLHAS: 54 G/M2, DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: UNIDADE DE FORNECIMENTO: UNIDADE	19,00	3 UND	Adjudicado



0047	CANETA MARCA-TEXTO, MATERIAL: RESINA TERMOPLÁSTICA, TIPO PONTA:ARREDONDADA RESISTENTE, COR:VARIADA, TIPO:BASE GIRATÓRIA SECAGEM RÁPIDA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:ATÓXICO; TINTA: SEGURA EM GEL, COM 12 UNIDADES, DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: UNIDADE DE FORNECIMENTO: CAIXA 12,00 UN	29,00	9 CX	Adjudicado
0048	MASSA MODELAR, COMPOSIÇÃO BÁSICA:ÁGUA/CARBOIDRATOS DE CEREAIS E CLORETO SÓDIO, APRESENTAÇÃO:12 BASTÕES, QUANTIDADE CORES:12 UN, COR:SORTIDA, CARACTERÍSTICAS OPCIONAIS: SEM MOLDES, PRAZO VALIDADE:4 ANOS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ATÓXICA, DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR:UNIDADE DE FORNECIMENTO: UNIDADE	5,00	50 CX	Adjudicado
0049	MOLHA-DEDS, MATERIAL BASE:PLÁSTICO, MATERIAL TAMPA:PLÁSTICO, MATERIALCARGA: CREME ATÓXICO, TAMANHO: 12, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: NÃO CONTÉM GLICERINA E NÃO MANCHA, DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR:UNIDADE DE FORNECIMENTO: UNIDADE	5,00	5 UND	Adjudicado
0050	PAPEL COLOR SET, COR:VARIADA, APLICAÇÃO:CONFECÇÃO DE CARTAZES, COMPRIMENTO: 60 CM, LARGURA:45 CM, GRAMATURA: 75 G/M2	2,75	60 UND	Adjudicado
0051	PAPEL AUTO-ADESIVO, MATERIAL: PLÁSTICO, COR:TRANSPARENTE, COMPRIMENTO:25 M, LARGURA:450 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:TIPO/CONTACT, ACABAMENTO SUPERFICIAL: BRILHANTE, DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR:UNIDADE DE FORNECIMENTO: ROLO 25,00 M.	95,00	5 RL	Adjudicado
0052	PASTA ARQUIVO, MATERIAL: PLÁSTICO CORRUGADO FLEXÍVEL, TIPO:AZ, LARGURA: 350 MM, ALTURA:250 MM, LOMBADA:5 CM, COR:AZUL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:PASTA ARQUIVO, MATERIAL: PLÁSTICO CORRUGADO FLEXÍVEL, TIPO:AZ, LARGURA: 350 MM, ALTURA:250 MM, LOMBADA:5 CM, COR:AZUL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM ELÁSTICO, DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR:UNIDADE DE FORNECIMENTO: UNIDADE COM ELÁSTICO, DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR:UNIDADE DE FORNECIMENTO: UNIDADE	19,00	25 UND	Adjudicado
0053	PASTA ARQUIVO, MATERIAL:PAPELÃO REVESTIDO DE PVC, TIPO:CATÁLOGO, LARGURA:255 MM, ALTURA:330 MM, COR:PRETA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COM PLÁSTICOS, PRENDEDOR INTERNO COLCHETES, TAMANHO:OFÍCIO, CAPACIDADE: 100 FL, DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: UNIDADE DE FORNECIMENTO: UNIDADE	25,00	10 UND	Adjudicado
0054	PASTA ARQUIVO EM L , MATERIAL: POLIPROPILENO, TIPO: L, LARGURA:220 MM, ALTURA:310 MM, COR:INCOLOR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:TRANSPARENTE, TAMANHO:A4, DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR:UNIDADE DE FORNECIMENTO: PACOTE 10,00 UN	11,00	25 PC	Adjudicado
0055	PASTA PLASTICA C/ ELASTICO, MATERIAL:POLIPROPILENO TRANSPARENTE, TIPO:COM ABAS, LARGURA:232 MM, ALTURA: 332 MM, COR:CRISTAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM ELÁSTICO, TAMANHO: OFÍCIO, APLICAÇÃO:MATERIAL DE EXPEDIENTE E ESCRITORIO, DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: UNIDADE DE FORNECIMENTO: PACOTE 10,00 UN	18,00	4 PC	Adjudicado



0056	PASTA ARQUIVO PROCESSO, MATERIAL: CARTOLINA, TIPO: SIMPLES, SEM ABAS, LARGURA: 340 MM, ALTURA: 534 MM, COR: AMARELA, GRAMATURA: 240 G/M2, CAPACIDADE: 110 FL, APLICAÇÃO: PROCESSO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 2: CONFORME MODELO DO ÓRGÃO, DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: UNIDADE DE FORNECIMENTO: UNIDADE	2,00	500 UND	Adjudicado
0057	PASTA ARQUIVO SANFONADA, MATERIAL: PVC, TIPO: SANFONADA, LARGURA: 280 MM, ALTURA: 390 MM, COR: INCOLOR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ELÁSTICO, 31 DIVISÓRIAS, VISOR E ETIQUETA, DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: UNIDADE DE FORNECIMENTO: UNIDADE	47,00	10 UND	Adjudicado
0058	PASTA ARQUIVO SUSPensa, MATERIAL: CARTOLINA, TIPO: SUSPensa, LARGURA: 360 MM, ALTURA: 240 MM, COR: MARMORIZADA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 1: SUPORTE PLÁSTICO NAS PONTAS / FERRAGENS / VISOR, DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: UNIDADE DE FORNECIMENTO: PACOTE 10,00 UN	24,00	20 PC	Adjudicado
0059	PASTA ARQUIVO, MATERIAL: POLIPROPILENO, TIPO: TRILHO, LARGURA: 238 MM, ALTURA: 335 MM, LOMBADA: 15 MM, COR: INCOLOR, DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: UNIDADE DE FORNECIMENTO: UNIDADE	7,00	30 UND	Adjudicado
0060	MEMÓRIA PORTÁTIL MICROCOMPUTADOR (PEN DRIVE), CAPACIDADE MEMÓRIA: 32 GB, INTERFACE: USB 3.2, APLICAÇÃO: ARMAZENAMENTO DE DADOS, VELOCIDADE GRAVAÇÃO: 4.8 GB/S, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: MATERIAL PLÁSTICO COM TAMPa PROTETORA DO PLUGUE, COMPATIBILIDADE SISTEMAS: WINDOWS, MACOS, LINUX E CHROME OS, TIPO: PEN DRIVE, DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: UNIDADE DE FORNECIMENTO: UNIDADE	37,50	6 UND	Adjudicado
0061	PERFURADOR PAPEL, MATERIAL: METAL, TIPO: MÉDIO, TRATAMENTO SUPERFICIAL: PINTADO, CAPACIDADE PERFURAÇÃO: 70 FL, FUNCIONAMENTO: MANUAL, DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: UNIDADE DE FORNECIMENTO: UNIDADE	99,00	4 UND	Adjudicado
0062	PILHA, TAMANHO: PALITO, MODELO: AAA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: NÃO RECARREGÁVEL, SISTEMA ELETROQUÍMICO: ALCALINA, TENSÃO NOMINAL: 1,5 V, DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: UNIDADE DE FORNECIMENTO: EMBALAGEM 2,00 UN	11,00	10 UND	Adjudicado
0063	PINCEL QUADRO BRANCO / MAGNÉTICO, MATERIAL: PLÁSTICO, MATERIAL PONTA: FIBRA SINTÉTICA, TIPO CARGA: RECARREGÁVEL, COR: DIVERSAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ESCRITA 2MM, PONTA ARREDONDADA, DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: UNIDADE DE FORNECIMENTO: CAIXA 12,00 UN	120,00	5 CX	Adjudicado
0064	PISTOLA APLICADORA, TENSÃO ALIMENTAÇÃO: BIVOLT, POTÊNCIA: 40 W, TEMPERATURA, TRABALHO: 120 - 193 °C, APLICAÇÃO: COLAGEM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: DIÂMETRO ENTRADA BASTÃO 11,3MM, DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: UNIDADE DE FORNECIMENTO: UNIDADE	99,00	5 UND	Adjudicado
0065	PISTOLA APLICADORA, POTÊNCIA: 147 W, VAZÃO: 10 KG/H, TEMPERATURA TRABALHO: 205 °C, APLICAÇÃO: REVESTIMENTO EMBALAGENS, TIPO: PISTOLA COLA QUENTE, DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: UNIDADE DE FORNECIMENTO: UNIDADE	120,00	7 UND	Adjudicado



0066	FILME PLASTIFICAÇÃO DOCUMENTO, PCT C/ 100 MATERIAL: POLASEAL, COMPRIMENTO: 170 MM, LARGURA:110 MM, ESPESSURA:007 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM SOLDA, COR:INCOLOR DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: UNIDADE DE FORNECIMENTO: UNIDADE.	140,00	6 UND	Adjudicado
0067	PRANCHETA PORTÁTIL, MATERIAL: ACRÍLICO, COMPRIMENTO: 320 MM, LARGURA:220 MM, ESPESSURA:3 MM, DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR:UNIDADE DE FORNECIMENTO: UNIDADE	15,00	10 UND	Adjudicado
0068	RÉGUA ESCRITÓRIO, MATERIAL: ACRÍLICO, COMPRIMENTO: 40 CM, GRADUAÇÃO: CENTÍMETRO CM/POL, TIPO MATERIAL:FLEXÍVEL, DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR:UNIDADE DE FORNECIMENTO: UNIDADE	5,50	15 UND	Adjudicado
0069	TESOURA, MATERIAL:AÇO INOXIDÁVEL, MATERIAL CABO:POLIPROPILENO, COMPRIMENTO: 20,5 CM, DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR:UNIDADE DE FORNECIMENTO: UNIDADE	17,00	20 UND	Adjudicado
0070	TESOURA, MATERIAL:AÇO INOXIDÁVEL, MATERIAL CABO:POLIPROPILENO, COMPRIMENTO:12 CM, DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: UNIDADE DE FORNECIMENTO: UNIDADE	7,00	10 UN	Adjudicado
0071	TINTA GUACHE, COMPOSIÇÃO: RESINA VINÍ- CULA/ÁGUA/PIGMENTO/CARGAS E CONSERVANTE, COR:DIVERSAS, APLICAÇÃO:PINTURA A PINCEL EM PAPEL/CARTÃO E CARTOLINA, DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: UNIDADE DE FORNECIMENTO: FRASCO 250,00 ML	8,50	60 UND	Adjudicado
0072	TINTA PARA CARIMBO, COR:PRETA, COMPONENTES: BASE D, DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: UNIDADE DE FORNECIMENTO: UNIDADE	5,00	3 UND	Adjudicado
0073	TNT, GRAMATURA:40 G/M2, COR:VARIADA, LARGURA:1,40 M, DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: UNIDADE DE FORNECIMENTO: ROLO 100,00 M	115,00	10 RL	Adjudicado

Documentos Anexados ao Processo

Data	Documento
08/08/2024 - 09:31	TERMO DE REFERENCIA EXPEDIENTE.pdf
08/08/2024 - 13:01	CONTRATO ASSINADO EXPEDIENTE.pdf

Vencedores

Código	Produto	Fornecedor	Modelo	Marca/ Fabricante	Valor de Referência	Quantidade	Valor Total
0001	ALFINETE MAPA, MATERIAL: AÇO, MATERIAL CABEÇA: PLÁSTICO, FORMATO CABEÇA: REDONDO, COR:VARIADA; DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: UNIDADE DE FORNECIMENTO: CAIXA 50,00 UN	MARCOS ANTONIO SILVA CARNEIRO ME	ACC	ACC	9,00	7	63,00



0002	ALMOFADA CARIMBO, MATERIAL CAIXA:BORRACHA VULCANIZADA, MATERIAL ALMOFADA:ESPONJA ABSORVENTE, TAMANHO: 100 MM, COR:PRETA, DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR:UNIDADE DE FORNECIMENTO: UNIDADE	MARCOS ANTONIO SILVA CARNEIRO ME	LYKE	LYKE	13,00	3	39,00
0003	APAGADOR QUADRO BRANCO, MATERIAL BASE:FELTRO, MATERIAL CORPO:PLÁSTICO, COMPRIMENTO: 15 CM, LARGURA:4,50 CM, ALTURA:25 CM, DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: UNIDADE DE FORNECIMENTO: UNIDADE	MARCOS ANTONIO SILVA CARNEIRO ME	LYKE	LYKE	9,00	55	495,00
0004	APONTADOR LÁPIS, MATERIAL: PLÁSTICO, TIPO:ESCOLAR, COR:VARIADA, TAMANHO:MÉDIO, DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: UNIDADE DE FORNECIMENTO: UNIDADE	MARCOS ANTONIO SILVA CARNEIRO ME	LYKE	LYKE	11,00	25	275,00
0005	BARBANTE ALGODÃO, QUANTIDADE FIOS:8 UN, ACABAMENTO SUPERFICIAL:TORCIDOS, COR:BRANCA, DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: UNIDADE DE FORNECIMENTO: UNIDADE	MARCOS ANTONIO SILVA CARNEIRO ME	SOBERANO	SOBERANO	22,00	5	110,00
0006	BASTÃO DE COLA QUENTE, COMPOSIÇÃO:SILICONE, COR:INCOLOR, APLICAÇÃO:PISTOLA QUENTE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COM 8 MM DE DIÂMETRO E 100 MM DE COMPRIMENTO, TIPO:BASTÃO, DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR:UNIDADE DE FORNECIMENTO: UNIDADE	MARCOS ANTONIO SILVA CARNEIRO ME	RENDICOLA	RENDICOLA	2,35	250	587,50
0007	BASTÃO DE COLA QUENTE, APLICAÇÃO: PISTOLA QUENTE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM 11 MM DE DIÂMETRO E 30 CM DE COMPRIMENTO, TIPO:BASTÃO, DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: UNIDADE DE FORNECIMENTO: UNIDADE	MARCOS ANTONIO SILVA CARNEIRO ME	RENDICOLA	RENDICOLA	2,75	250	687,50



0008	BLOCO RECADO, MATERIAL:PAPEL, COR:VARIADA, LARGURA:38 MM, COMPRIMENTO:51 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: AUTO-ADESIVO, POST IT, QUANTIDADE FOLHAS:200 UN, DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: UNIDADE DE FORNECIMENTO: UNIDADE	MARCOS ANTONIO SILVA CARNEIRO ME	INTERPONTE	INTERPONTE	6,80	200	1.360,00
0009	BORRACHA, APAGADORA ESCRITA, MATERIAL:BORRACHA, COMPRIMENTO:30 MM, LARGURA: 20 MM, ALTURA:6 MM, COR:BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:MACIA SEM MANCHAR OU DANIFICAR O PAPEL, DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: UNIDADE DE FORNECIMENTO: CAIXA 40,00 UN	MARCOS ANTONIO SILVA CARNEIRO ME	LIKE	LIKE	35,00	10	350,00
0010	CADERNO, APRESENTAÇÃO: CAPA DURA, QUANTIDADE FOLHAS:96 A 100 FL, COMPRIMENTO: 195 A 215 MM, LARGURA: 135 A 150 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:LOMBADA COSTURADA, TIPO:FOLHAS MARGEADAS E PAUTADAS, GRAMATURA FOLHAS:MÍNIMO 48 G/M2, DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: UNIDADE DE FORNECIMENTO: UNIDADE	MARCOS ANTONIO SILVA CARNEIRO ME	CREDEAL	CREDEAL	9,99	100	999,00
0011	CAIXA ARQUIVO, MATERIAL: PLÁSTICO CORRUGADO, DIMENSÃO (C XLX A):79X 37 X37 CM, COR:INCOLOR, IMPRESSÃO: COM CAMPO PARA IDENTIFICAÇÃO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:ORIFÍCIOS E TAMPA SOLTA, DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: UNIDADE DE FORNECIMENTO: UNIDADE	MARCOS ANTONIO SILVA CARNEIRO ME	ALAPLASTICO	ALAPLASTICO	10,00	25	250,00
0012	CALCULADORA ELETRÔNICA, NÚMERO DÍGITOS:8 UN, TIPO:BOLSO, FONTE ALIMENTAÇÃO: BATERIA, TENSÃO: 1,5 V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: APLICAÇÃO BÁSICA, DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: UNIDADE DE FORNECIMENTO: UNIDADE	MARCOS ANTONIO SILVA CARNEIRO ME	LYKE	LYKE	27,00	2	54,00



0013	CANETA PERMANENTE, MATERIAL CORPO:PLÁSTICO, MATERIAL PONTA: POLIÉSTER, TIPO ESCRITA:EXTRAFINA, COR TINTA:AZUL/PRETO/VERMELHO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SECAGEM EM PLÁSTICO, VINIL, ACRÍLICO E VIDRO, DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR:UNIDADE DE FORNECIMENTO: UNIDADE	MARCOS ANTONIO SILVA CARNEIRO ME	LYKE	LYKE	4,99	10	49,90
0014	CANETA ESFEROGRÁFICA, CANETA ESFEROGRÁFICA, DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: UNIDADE DE FORNECIMENTO: CAIXA	MARCOS ANTONIO SILVA CARNEIRO ME	LYKE	LYKE	49,99	14	699,86
0015	CAPA ENCADERNAÇÃO, MATERIAL: PVC - CLORETO DE POLIVINILA, TIPO:A4, COR:INCOLOR, FORMATO:210 X 297 MM, ESPESSURA: 0,30 MM, DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR:UNIDADE DE FORNECIMENTO: PACOTE 100,00 UN	MARCOS ANTONIO SILVA CARNEIRO ME	MARES	MARES	55,00	5	275,00
0016	PAPEL CARTOLINA, MATERIAL: CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA: 180 G/M2, COR:DIVERSAS, COMPRIMENTO 660 MM, LARGURA:500 MM, DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR:UNIDADE DE FORNECIMENTO: FOLHA	MARCOS ANTONIO SILVA CARNEIRO ME	JANDAIA	JANDAIA	1,20	80	96,00
0017	CLIQUE, APLICAÇÃO:MATERIAL DE EXPEDIENTE, TAMANHO:1/0, MATERIAL: ARAME DE AÇO, FORMATO: TRANÇADO, DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR:UNIDADE DE FORNECIMENTO: CAIXA 100,00 UN	MARCOS ANTONIO SILVA CARNEIRO ME	TOP CLIP	TOP CLIP	5,00	5	25,00
0018	CLIQUE, APLICAÇÃO:MATERIAL DE EXPEDIENTE, TAMANHO:2/0, MATERIAL: ARAME DE AÇO, FORMATO: TRANÇADO, DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR:UNIDADE DE FORNECIMENTO: CAIXA 100,00 UN	MARCOS ANTONIO SILVA CARNEIRO ME	TOP CLIP	TOP CLIP	4,50	5	22,50



0019	CLIQUE, TRATAMENTO SUPERFICIAL: GALVANIZADO, APLICAÇÃO: MATERIAL DE EXPEDIENTE, TAMANHO:3/0, MATERIAL:ARAME DE AÇO, FORMATO:PARALELO, DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: UNIDADE DE FORNECIMENTO: CAIXA 100,00 UN.	MARCOS ANTONIO SILVA CARNEIRO ME	TOP CLIP	TOP CLIP	5,00	5	25,00
0020	CLIQUE, TAMANHO:4/0, MATERIAL: METAL, FORMATO:PARALELO, DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: UNIDADE DE FORNECIMENTO: CAIXA 100,00 UN	MARCOS ANTONIO SILVA CARNEIRO ME	TOP CLIP	TOP CLIP	8,00	5	40,00
0021	CLIQUE, TRATAMENTO SUPERFICIAL: GALVANIZADO, TAMANHO: 6, MATERIAL:METAL, FORMATO: TRANÇADO, DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR:UNIDADE DE FORNECIMENTO: CAIXA 100,00 UN	MARCOS ANTONIO SILVA CARNEIRO ME	TOP CLIP	TOP CLIP	4,50	5	22,50
0022	CLIQUE, TAMANHO:8/0, MATERIAL: METAL, FORMATO: PARALELO, DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: UNIDADE DE FORNECIMENTO: CAIXA 100,00 UN	MARCOS ANTONIO SILVA CARNEIRO ME	TOP CLIP	TOP CLIP	5,00	5	25,00
0023	CLIQUE, TAMANHO:10/0, MATERIAL: AÇO INOX, FORMATO:PARALELO, DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: UNIDADE DE FORNECIMENTO: CAIXA 100,00 UN	MARCOS ANTONIO SILVA CARNEIRO ME	TOP CLIP	TOP CLIP	6,00	5	30,00
0024	CLIQUE, TRATAMENTO SUPERFICIAL: NIQUELADO, TAMANHO: 12, MATERIAL:METAL, FORMATO:PARALELO, DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: UNIDADE DE FORNECIMENTO: CAIXA 100,00 UN	MARCOS ANTONIO SILVA CARNEIRO ME	TOP CLIP	TOP CLIP	10,00	5	50,00
0025	COLA, COR:BRANCA, APLICAÇÃO: PAPEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:ATÓXICA, TIPO:BASTÃO, DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: UNIDADE DE FORNECIMENTO: UNIDADE	MARCOS ANTONIO SILVA CARNEIRO ME	IRIS	IRIS	9,00	10	90,00
0026	COLA BRANCA, 1 LT, COMPOSIÇÃO: POLIACETATO DE VINILA, COR:BRANCA, APLICAÇÃO:PAPEL, MADEIRA E TECIDO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ATÓXICA, TIPO:LÍQUIDO DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: UNIDADE DE FORNECIMENTO: UNIDADE	MARCOS ANTONIO SILVA CARNEIRO ME	IRIS	IRIS	29,00	30	870,00



0027	COLA, COMPOSIÇÃO: POLIACETATO DE VINILA, COR: BRANCA, APLICAÇÃO: PAPEL, MADEIRA E TECIDO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ATÓXICA, TIPO: LÍ- QUIDO, DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: UNIDADE DE FORNECIMENTO: TUBO 90,00 G	MARCOS ANTONIO SILVA CARNEIRO ME	IRIS	IRIS	1,90	120	228,00
0028	COLA, COMPOSIÇÃO: RESINA SINTÉTICA, COR: INCOLOR, APLICAÇÃO: ISOPOR, TIPO: LÍQUIDA, DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: UNIDADE DE FORNECIMENTO: FRASCO 1,00 L	MARCOS ANTONIO SILVA CARNEIRO ME	IRIS	IRIS	35,00	20	700,00
0029	CAPA ENCADERNAÇÃO, MATERIAL: ACETATO, COR: PRETA, FORMATO: 210 X 297 MM, TRANSMITÂNCIA: TRANSPARENTE, DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: UNIDADE DE FORNECIMENTO: PACOTE 100,00 UN	MARCOS ANTONIO SILVA CARNEIRO ME	MARES	MARES	55,00	5	275,00
0030	CORRETIVO LÍQUIDO, MATERIAL: BASE D, DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: UNIDADE DE FORNECIMENTO: UNIDADE	MARCOS ANTONIO SILVA CARNEIRO ME	LYKE	LYKE	3,50	10	35,00
0031	ENVELOPE, MATERIAL: PLÁSTICO: ESPESSURA: 015MM: QUANTIDADE FUROS: 04; TAMANHO: A4 (230 X 310MM); UNIDADE DE FORNECIMENTO: PACOTE COM 100 UNIDADES.	MARCOS ANTONIO SILVA CARNEIRO ME	IPECOL	IPECOL	65,00	10	650,00
0032	ESPIRAL ENCADERNAÇÃO, MATERIAL: PVC - CLORETO DE POLIVINILA, DIÂMETRO: 17 MM, COMPRIMENTO: 330 MM, QUANTIDADE FOLHAS: 100 UN DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: UNIDADE DE FORNECIMENTO: PACOTE 100,00 UN	MARCOS ANTONIO SILVA CARNEIRO ME	MARES	MARES	55,00	2	110,00
0033	ESPIRAL ENCADERNAÇÃO, MATERIAL: PLÁSTICO, DIÂMETRO: 29 MM, COMPRIMENTO: 350 MM, COR: PRETA, QUANTIDADE FOLHAS: 200 UN, DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: UNIDADE DE FORNECIMENTO: PACOTE 35,00 UN	MARCOS ANTONIO SILVA CARNEIRO ME	MARES	MARES	32,00	2	64,00



0034	ESPIRAL ENCADERNAÇÃO, MATERIAL: PVC - CLORETO DE POLIVINILA, DIÂMETRO:45 MM, COMPRIMENTO: 400 MM, COR:PRETA, QUANTIDADE FOLHAS:400 UN, DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: UNIDADE DE FORNECIMENTO: PACOTE 15,00 UN	MARCOS ANTONIO SILVA CARNEIRO ME	MARES	MARES	32,00	2	64,00
0035	ESTILETE, TIPO:LÂMINA RETRÁ- TIL, ESPESSURA:18 MM, MATERIAL CORPO:EMBORRACHADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM TRAVA DE SEGURANÇA, DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: UNIDADE DE FORNECIMENTO: UNIDADE	MARCOS ANTONIO SILVA CARNEIRO ME	LYKE	LYKE	5,00	10	50,00
0036	PAPEL EMBORRACHADO, MATERIAL: BORRACHA EVA, COMPRIMENTO: 60 CM, LARGURA:40 CM, PADRÃO:LISO, COR:VARIADA, DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: UNIDADE DE FORNECIMENTO: FOLHA	MARCOS ANTONIO SILVA CARNEIRO ME	IBEL	IBEL	2,50	250	625,00
0037	FITA ADESIVA, MATERIAL: CREPE, TIPO:MONOFACE, LARGURA:19 MM, COMPRIMENTO: 50 M, COR:BRANCA, APLICAÇÃO:MULTIUSO, DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR:UNIDADE DE FORNECIMENTO: UNIDADE	MARCOS ANTONIO SILVA CARNEIRO ME	EUROCELL	EUROCELL	5,00	30	150,00
0038	FITA, ADESIVA, TRANSPARENTE, FABRICADA EM CELULOSE, ADESIVO EM RESINA DE BORRACHA NATURAL, ROLO COM DIMENSÃO 48 MM X 50 M. EMBALAGEM: UNIDADES SEPARADAS COM MATERIAL ANTI- ADESIVO, CONTENDO A MARCA DO FABRICANTE.	MARCOS ANTONIO SILVA CARNEIRO ME	EUROCELL	EUROCELL	5,50	250	1.375,00
0039	FITA ADESIVA, MATERIAL:POLIPROPILENO BIORIENTADO, TIPO:TRANSPARENTE, LARGURA: 33 MM, COMPRIMENTO:12 MM DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: UNIDADE DE FORNECIMENTO: UNIDADE.	MARCOS ANTONIO SILVA CARNEIRO ME	EUROCELL	EUROCELL	4,00	60	240,00
0040	FOLHA ISOPOR, COMPRIMENTO: 1 M, LARGURA:0,50 M, ESPESSURA:15 MM DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: UNIDADE DE FORNECIMENTO: UNIDADE	MARCOS ANTONIO SILVA CARNEIRO ME	ISOMASTER	ISOMASTER	15,00	30	450,00



0041	GRAMPEADOR, TRATAMENTO SUPERFICIAL:PINTADO, MATERIAL: METAL, TIPO:MESA, CAPACIDADE: 50 FL, TAMANHO GRAMPO:26/6 DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: UNIDADE DE FORNECIMENTO: UNIDADE	MARCOS ANTONIO SILVA CARNEIRO ME	LYKE	LYKE	20,00	8	160,00
0042	GRAMPO TRILHO ENCADERNADOR, MATERIAL: LATÃO, COMPRIMENTO: 80 MM, TIPO:LINGUETA, APLICAÇÃO:FIXAÇÃO FOLHAS EM PROCESSOS, TIPO ESPELHO: LINGUETA, DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR:UNIDADE DE FORNECIMENTO: CAIXA 50,00 UN	MARCOS ANTONIO SILVA CARNEIRO ME	LYKE	LYKE	18,00	4	72,00
0043	LÁPIS DE COR, MATERIAL:MADEIRA, COR:DIVERSAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:TAMANHO GRANDE COM 12 CORES, DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: UNIDADE DE FORNECIMENTO: CAIXA 12,00 UN	MARCOS ANTONIO SILVA CARNEIRO ME	LYKE	LYKE	6,00	20	120,00
0044	LÁPIS PRETO, MATERIAL CORPO:MADEIRA, DUREZA CARGA:HB, FORMATO CORPO:CILÍNDRICO, MATERIAL CARGA:GRAFITE Nº 2, DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR:UNIDADE DE FORNECIMENTO: CAIXA 50,00 UN	MARCOS ANTONIO SILVA CARNEIRO ME	LYKE	LYKE	31,00	10	310,00
0045	LIVRO ATA, MATERIAL:PAPEL SULFITE, QUANTIDADE FOLHAS: 50, GRAMATURA:75 G/M2, COMPRIMENTO:297 MM, LARGURA: 210 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:CAPA DURA COM FOLHAS PAUTADAS, DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR:UNIDADE DE FORNECIMENTO: UNIDADE, MODALIDADE DA COMPRA: PREGÃO	MARCOS ANTONIO SILVA CARNEIRO ME	CREDEAL	CREDEAL	17,50	3	52,50
0046	LIVRO PROTOCOLO, MATERIAL: PAPEL OFF-SET, QUANTIDADE FOLHAS:50 FL, COMPRIMENTO: 216 MM, LARGURA:153 MM, TIPO CAPA:DURA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COM FOLHAS PAUTADAS E NUMERADAS SEQUENCIALMENTE, MATERIAL CAPA:PAPELÃO, GRAMATURA FOLHAS:54 G/M2, DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR:UNIDADE DE FORNECIMENTO: UNIDADE	MARCOS ANTONIO SILVA CARNEIRO ME	CREDEAL	CREDEAL	19,00	3	57,00



0047	CANETA MARCA- TEXTO, MATERIAL: RESINA TERMOPLÁSTICA, TIPO PONTA:ARREDONDADA RESISTENTE, COR:VARIADA, TIPO:BASE GIRATÓRIA SECAGEM RÁPIDA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:ATÓXICO; TINTA: SEGURA EM GEL, COM 12 UNIDADES, DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: UNIDADE DE FORNECIMENTO: CAIXA 12,00 UN	MARCOS ANTONIO SILVA CARNEIRO ME	LYKE	LYKE	29,00	9	261,00
0048	MASSA MODELAR, COMPOSIÇÃO BÁSICA:ÁGUA/CARBOIDRATOS DE CEREAIS E CLORETO SÓDIO, APRESENTAÇÃO:12 BASTÕES, QUANTIDADE CORES:12 UN, COR:SORTIDA, CARACTERÍSTICAS OPCIONAIS: SEM MOLDES, PRAZO VALIDADE:4 ANOS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ATÓXICA, DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR:UNIDADE DE FORNECIMENTO: UNIDADE	MARCOS ANTONIO SILVA CARNEIRO ME	LYKE	LYKE	5,00	50	250,00
0049	MOLHA-DEDS, MATERIAL BASE:PLÁSTICO, MATERIAL TAMPA:PLÁSTICO, MATERIALCARGA: CREME ATÓXICO, TAMANHO: 12, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: NÃO CONTÉM GLICERINA E NÃO MANCHA, DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR:UNIDADE DE FORNECIMENTO: UNIDADE	MARCOS ANTONIO SILVA CARNEIRO ME	LYKE	LYKE	5,00	5	25,00
0050	PAPEL COLOR SET, COR:VARIADA, APLICAÇÃO:CONFECÇÃO DE CARTAZES, COMPRIMENTO: 60 CM, LARGURA:45 CM, GRAMATURA: 75 G/M2	MARCOS ANTONIO SILVA CARNEIRO ME	RST	RST	2,75	60	165,00
0051	PAPEL AUTO-ADESIVO, MATERIAL: PLÁSTICO, COR:TRANSPARENTE, COMPRIMENTO:25 M, LARGURA:450 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:TIPO/CONTACT, ACABAMENTO SUPERFICIAL: BRILHANTE, DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR:UNIDADE DE FORNECIMENTO: ROLO 25,00 M.	MARCOS ANTONIO SILVA CARNEIRO ME	COLACRILL	COLACRILL	95,00	5	475,00



0052	PASTA ARQUIVO, MATERIAL: PLÁSTICO CORRUGADO FLEXÍVEL, TIPO:AZ, LARGURA: 350 MM, ALTURA:250 MM, LOMBADA:5 CM, COR:AZUL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:PASTA ARQUIVO, MATERIAL: PLÁSTICO CORRUGADO FLEXÍVEL, TIPO:AZ, LARGURA: 350 MM, ALTURA:250 MM, LOMBADA:5 CM, COR:AZUL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM ELÁSTICO, DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR:UNIDADE DE FORNECIMENTO: UNIDADE COM ELÁSTICO, DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR:UNIDADE DE FORNECIMENTO: UNIDADE	MARCOS ANTONIO SILVA CARNEIRO ME	ALAPLASTICO	ALAPLASTICO	19,00	25	475,00
0053	PASTA ARQUIVO, MATERIAL:PAPELÃO REVESTIDO DE PVC, TIPO:CATÁLOGO, LARGURA:255 MM, ALTURA:330 MM, COR:PRETA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COM PLÁSTICOS, PRENDEDOR INTERNO COLCHETES, TAMANHO:OFÍCIO, CAPACIDADE: 100 FL, DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: UNIDADE DE FORNECIMENTO: UNIDADE	MARCOS ANTONIO SILVA CARNEIRO ME	FRAMA	FRAMA	25,00	10	250,00
0054	PASTA ARQUIVO EM L , MATERIAL: POLIPROPILENO, TIPO: L, LARGURA:220 MM, ALTURA:310 MM, COR:INCOLOR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:TRANSPARENTE, TAMANHO:A4, DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR:UNIDADE DE FORNECIMENTO: PACOTE 10,00 UN	MARCOS ANTONIO SILVA CARNEIRO ME	ALAPLASTICO	ALAPLASTICO	11,00	25	275,00
0055	PASTA PLASTICA C/ ELASTICO, MATERIAL:POLIPROPILENO TRANSPARENTE, TIPO:COM ABAS, LARGURA:232 MM, ALTURA: 332 MM, COR:CRISTAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM ELÁSTICO, TAMANHO: OFÍCIO, APLICAÇÃO:MATERIAL DE EXPEDIENTE E ESCRITÓRIO, DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: UNIDADE DE FORNECIMENTO: PACOTE 10,00 UN	MARCOS ANTONIO SILVA CARNEIRO ME	ALAPLASTICO	ALAPLASTICO	18,00	4	72,00



0056	PASTA ARQUIVO PROCESSO, MATERIAL: CARTOLINA, TIPO: SIMPLES, SEM ABAS, LARGURA: 340 MM, ALTURA: 534 MM, COR: AMARELA, GRAMATURA: 240 G/M2, CAPACIDADE: 110 FL, APLICAÇÃO: PROCESSO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 2: CONFORME MODELO DO ÓRGÃO, DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: UNIDADE DE FORNECIMENTO: UNIDADE	MARCOS ANTONIO SILVA CARNEIRO ME	JANDAIA	JANDAIA	2,00	500	1.000,00
0057	PASTA ARQUIVO SANFONADA, MATERIAL: PVC, TIPO: SANFONADA, LARGURA: 280 MM, ALTURA: 390 MM, COR: INCOLOR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ELÁSTICO, 31 DIVISÓRIAS, VISOR E ETIQUETA, DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: UNIDADE DE FORNECIMENTO: UNIDADE	MARCOS ANTONIO SILVA CARNEIRO ME	ALAPLASTICO	ALAPLASTICO	47,00	10	470,00
0058	PASTA ARQUIVO SUSPensa, MATERIAL: CARTOLINA, TIPO: SUSPensa, LARGURA: 360 MM, ALTURA: 240 MM, COR: MARMORIZADA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 1: SUPORTE PLÁSTICO NAS PONTAS / FERRAGENS / VISOR, DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: UNIDADE DE FORNECIMENTO: PACOTE 10,00 UN	MARCOS ANTONIO SILVA CARNEIRO ME	POLYCART	POLYCART	24,00	20	480,00
0059	PASTA ARQUIVO, MATERIAL: POLIPROPILENO, TIPO: TRILHO, LARGURA: 238 MM, ALTURA: 335 MM, LOMBADA: 15 MM, COR: INCOLOR, DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: UNIDADE DE FORNECIMENTO: UNIDADE	MARCOS ANTONIO SILVA CARNEIRO ME	ALAPLASTICO	ALAPLASTICO	7,00	30	210,00
0060	MEMÓRIA PORTÁTIL MICROCOMPUTADOR (PEN DRIVE), CAPACIDADE MEMÓRIA: 32 GB, INTERFACE: USB 3.2, APLICAÇÃO: ARMAZENAMENTO DE DADOS, VELOCIDADE GRAVAÇÃO: 4.8 GB/S, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: MATERIAL PLÁSTICO COM TAMPA PROTETORA DO PLUGUE, COMPATIBILIDADE SISTEMAS: WINDOWS, MACOS, LINUX E CHROME OS, TIPO: PEN DRIVE, DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: UNIDADE DE FORNECIMENTO: UNIDADE	MARCOS ANTONIO SILVA CARNEIRO ME	MULTILASER	MULTILASER	37,50	6	225,00



0061	PERFURADOR PAPEL, MATERIAL: METAL, TIPO:MÉDIO, TRATAMENTO SUPERFICIAL:PINTADO, CAPACIDADE PERFURAÇÃO:70 FL, FUNCIONAMENTO: MANUAL, DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: UNIDADE DE FORNECIMENTO: UNIDADE	MARCOS ANTONIO SILVA CARNEIRO ME	LYKE	LYKE	99,00	4	396,00
0062	PILHA, TAMANHO:PALITO, MODELO: AAA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:NÃO RECARREGÁ- VEL, SISTEMA ELETROQUÍ- MICO:ALCALINA, TENSÃO NOMINAL: 1,5 V, DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: UNIDADE DE FORNECIMENTO: EMBALAGEM 2,00 UN	MARCOS ANTONIO SILVA CARNEIRO ME	REDFORCE	REDFORCE	11,00	10	110,00
0063	PINCEL QUADRO BRANCO / MAGNÉTICO, MATERIAL:PLÁSTICO, MATERIAL PONTA:FIBRA SINTÉTICA, TIPO CARGA:RECARREGÁVEL, COR:DIVERSAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:ESCRITA 2MM, PONTA ARREDONDADA, DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: UNIDADE DE FORNECIMENTO: CAIXA 12,00 UN	MARCOS ANTONIO SILVA CARNEIRO ME	PILOT	PILOT	120,00	5	600,00
0064	PISTOLA APLICADORA, TENSÃO ALIMENTAÇÃO:BIVOLT, POTÊNCIA: 40 W, TEMPERATURA, TRABALHO: 120 - 193 °C, APLICAÇÃO: COLAGEM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:DIÂMETRO ENTRADA BASTÃO 11,3MM, DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR:UNIDADE DE FORNECIMENTO: UNIDADE	MARCOS ANTONIO SILVA CARNEIRO ME	LYKE	LYKE	99,00	5	495,00
0065	PISTOLA APLICADORA, POTÊNCIA: 147 W, VAZÃO:10 KG/H, TEMPERATURA TRABALHO:205 °C, APLICAÇÃO: REVESTIMENTO EMBALAGENS, TIPO:PISTOLA COLA QUENTE, DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: UNIDADE DE FORNECIMENTO: UNIDADE	MARCOS ANTONIO SILVA CARNEIRO ME	LYKE	LYKE	120,00	7	840,00



0066	FILME PLASTIFICAÇÃO DOCUMENTO, PCT C/ 100 MATERIAL: POLASEAL, COMPRIMENTO: 170 MM, LARGURA:110 MM, ESPESSURA:007 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM SOLDA, COR:INCOLOR DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: UNIDADE DE FORNECIMENTO: UNIDADE.	MARCOS ANTONIO SILVA CARNEIRO ME	GUARANY	GUARANY	140,00	6	840,00
0067	PRANCHETA PORTÁTIL, MATERIAL: ACRÍLICO, COMPRIMENTO: 320 MM, LARGURA:220 MM, ESPESSURA:3 MM, DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR:UNIDADE DE FORNECIMENTO: UNIDADE	MARCOS ANTONIO SILVA CARNEIRO ME	WALEU	WALEU	15,00	10	150,00
0068	RÉGUA ESCRITÓRIO, MATERIAL: ACRÍLICO, COMPRIMENTO: 40 CM, GRADUAÇÃO: CENTÍMETRO CM/POL, TIPO MATERIAL:FLEXÍVEL, DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR:UNIDADE DE FORNECIMENTO: UNIDADE	MARCOS ANTONIO SILVA CARNEIRO ME	WALEU	WALEU	5,50	15	82,50
0069	TESOURA, MATERIAL:AÇO INOXIDÁVEL, MATERIAL CABO:POLIPROPILENO, COMPRIMENTO: 20,5 CM, DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR:UNIDADE DE FORNECIMENTO: UNIDADE	MARCOS ANTONIO SILVA CARNEIRO ME	LYKE	LYKE	17,00	20	340,00
0070	TESOURA, MATERIAL:AÇO INOXIDÁVEL, MATERIAL CABO:POLIPROPILENO, COMPRIMENTO:12 CM, DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: UNIDADE DE FORNECIMENTO: UNIDADE	MARCOS ANTONIO SILVA CARNEIRO ME	LYKE	LYKE	7,00	10	70,00
0071	TINTA GUACHE, COMPOSIÇÃO: RESINA VINÍ- CULA/ÁGUA/PIGMENTO/CARGAS E CONSERVANTE, COR:DIVERSAS, APLICAÇÃO:PINTURA A PINCEL EM PAPEL/CARTÃO E CARTOLINA, DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: UNIDADE DE FORNECIMENTO: FRASCO 250,00 ML	MARCOS ANTONIO SILVA CARNEIRO ME	RADEX	RADEX	8,50	60	510,00
0072	TINTA PARA CARIMBO, COR:PRETA, COMPONENTES: BASE D, DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: UNIDADE DE FORNECIMENTO: UNIDADE	MARCOS ANTONIO SILVA CARNEIRO ME	RADEX	RADEX	5,00	3	15,00



0073	TNT, GRAMATURA:40 G/M2, COR:VARIADA, LARGURA:1,40 M, DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: UNIDADE DE FORNECIMENTO: ROLO 100,00 M	MARCOS ANTONIO SILVA CARNEIRO ME	SUPRI	SUPRI	115,00	10	1.150,00
------	--	-------------------------------------	-------	-------	--------	----	----------

Propostas Enviadas

**0001 - ALFINETE MAPA, MATERIAL:
AÇO, MATERIAL CABEÇA:
PLÁSTICO, FORMATO CABEÇA:
REDONDO, COR:VARIADA;
DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR:
UNIDADE DE FORNECIMENTO:
CAIXA 50,00 UN**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MARCOS ANTONIO SILVA CARNEIRO ME	16.750.045/0001-13	13/08/2024 - 08:52:49	ACC	ACC	7	R\$9,00	R\$ 63,00	Não

**0002 - ALMOFADA CARIMBO, MATERIAL
CAIXA:BORRACHA VULCANIZADA,
MATERIAL ALMOFADA:ESPONJA
ABSORVENTE, TAMANHO:
100 MM, COR:PRETA, DESCRIÇÃO
COMPLEMENTAR:UNIDADE
DE FORNECIMENTO: UNIDADE**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MARCOS ANTONIO SILVA CARNEIRO ME	16.750.045/0001-13	13/08/2024 - 08:53:10	LYKE	LYKE	3	R\$13,00	R\$ 39,00	Não

**0003 - APAGADOR QUADRO BRANCO,
MATERIAL BASE:FELTRO, MATERIAL
CORPO:PLÁSTICO, COMPRIMENTO:
15 CM, LARGURA:4,50
CM, ALTURA:25 CM, DESCRIÇÃO
COMPLEMENTAR: UNIDADE DE
FORNECIMENTO: UNIDADE**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MARCOS ANTONIO SILVA CARNEIRO ME	16.750.045/0001-13	13/08/2024 - 08:53:34	LYKE	LYKE	55	R\$9,00	R\$ 495,00	Não

**0004 - APONTADOR LÁPIS, MATERIAL:
PLÁSTICO, TIPO:ESCOLAR,
COR:VARIADA, TAMANHO:MÉDIO,
DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR:
UNIDADE DE FORNECIMENTO:
UNIDADE**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MARCOS ANTONIO SILVA CARNEIRO ME	16.750.045/0001-13	13/08/2024 - 08:53:53	LYKE	LYKE	25	R\$11,00	R\$ 275,00	Não

**0005 - BARBANTE ALGODÃO, QUANTIDADE
FIOS:8 UN, ACABAMENTO
SUPERFICIAL:TORCIDOS,
COR:BRANCA, DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR:
UNIDADE DE FORNECIMENTO:
UNIDADE**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MARCOS ANTONIO SILVA CARNEIRO ME	16.750.045/0001-13	13/08/2024 - 08:54:13	SOBERANO	SOBERANO	5	R\$22,00	R\$ 110,00	Não



0006 - BASTÃO DE COLA QUENTE,
COMPOSIÇÃO:SILICONE,
COR:INCOLOR, APLICAÇÃO:PISTOLA
QUENTE, CARACTERÍSTICAS
ADICIONAIS:COM 8 MM DE DIÂMETRO E 100 MM DE COMPRIMENTO,
TIPO:BASTÃO, DESCRIÇÃO
COMPLEMENTAR:UNIDADE
DE FORNECIMENTO: UNIDADE

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MARCOS ANTONIO SILVA CARNEIRO ME	16.750.045/0001- 13	13/08/2024 - 08:54:42	RENDICOLA	RENDICOLA	250	R\$2,35	R\$ 587,50	Não

0007 - BASTÃO DE COLA QUENTE,
APLICAÇÃO: PISTOLA QUENTE,
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:
COM 11 MM DE DIÂMETRO
E 30 CM DE COMPRIMENTO,
TIPO:BASTÃO, DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR:
UNIDADE DE FORNECIMENTO:
UNIDADE

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MARCOS ANTONIO SILVA CARNEIRO ME	16.750.045/0001- 13	13/08/2024 - 08:55:27	RENDICOLA	RENDICOLA	250	R\$2,75	R\$ 687,50	Não

0008 - BLOCO RECADO, MATERIAL:PAPEL,
COR:VARIADA, LARGURA:38
MM, COMPRIMENTO:51 MM, CARACTERÍSTICAS
ADICIONAIS:
AUTO-ADESIVO, POST IT,
QUANTIDADE FOLHAS:200 UN,
DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR:
UNIDADE DE FORNECIMENTO:
UNIDADE

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MARCOS ANTONIO SILVA CARNEIRO ME	16.750.045/0001- 13	13/08/2024 - 08:55:54	INTERPONTE	INTERPONTE	200	R\$6,80	R\$ 1.360,00	Não

0009 - BORRACHA, APAGADORA ESCRITA,
MATERIAL:BORRACHA,
COMPRIMENTO:30 MM, LARGURA:
20 MM, ALTURA:6 MM,
COR:BRANCA, CARACTERÍSTICAS
ADICIONAIS:MACIA SEM
MANCHAR OU DANIFICAR O PAPEL,
DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR:
UNIDADE DE FORNECIMENTO:
CAIXA 40,00 UN

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MARCOS ANTONIO SILVA CARNEIRO ME	16.750.045/0001- 13	13/08/2024 - 08:56:24	LIKE	LIKE	10	R\$35,00	R\$ 350,00	Não

0010 - CADERNO, APRESENTAÇÃO:
CAPA DURA, QUANTIDADE
FOLHAS:96 A 100 FL, COMPRIMENTO:
195 A 215 MM, LARGURA:
135 A 150 MM, CARACTERÍSTICAS
ADICIONAIS:LOMBADA
COSTURADA, TIPO:FOLHAS
MARGEADAS E PAUTADAS, GRAMATURA
FOLHAS:MÍNIMO 48
G/M2, DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR:
UNIDADE DE FORNECIMENTO:
UNIDADE

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MARCOS ANTONIO SILVA CARNEIRO ME	16.750.045/0001- 13	13/08/2024 - 08:57:08	CREDEAL	CREDEAL	100	R\$9,99	R\$ 999,00	Não



0011 - CAIXA ARQUIVO, MATERIAL:
PLÁSTICO CORRUGADO,
DIMENSÃO (C XLX A):79X 37 X37
CM, COR:INCOLOR, IMPRESSÃO:
COM CAMPO PARA IDENTIFICAÇÃO,
CARACTERÍSTICAS
ADICIONAIS:ORIFÍCIOS E TAMPA
SOLTA, DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR:
UNIDADE DE FORNECIMENTO:
UNIDADE

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MARCOS ANTONIO SILVA CARNEIRO ME	16.750.045/0001- 13	13/08/2024 - 08:57:28	ALAPLASTICO	ALAPLASTICO	25	R\$10,00	R\$ 250,00	Não

0012 - CALCULADORA ELETRÔNICA,
NÚMERO DÍGITOS:8 UN,
TIPO:BOLSO, FONTE ALIMENTAÇÃO:
BATERIA, TENSÃO: 1,5 V,
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:
APLICAÇÃO BÁSICA, DESCRIÇÃO
COMPLEMENTAR: UNIDADE
DE FORNECIMENTO: UNIDADE

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MARCOS ANTONIO SILVA CARNEIRO ME	16.750.045/0001- 13	13/08/2024 - 08:57:58	LYKE	LYKE	2	R\$27,00	R\$ 54,00	Não

0013 - CANETA PERMANENTE, MATERIAL
CORPO:PLÁSTICO, MATERIAL
PONTA: POLIÉSTER, TIPO
ESCRITA:EXTRAFINA, COR
TINTA:AZUL/PRETO/VERMELHO,
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:
SECAGEM EM PLÁSTICO,
VINIL, ACRÍLICO E VIDRO, DESCRIÇÃO
COMPLEMENTAR:UNIDADE
DE FORNECIMENTO: UNIDADE

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MARCOS ANTONIO SILVA CARNEIRO ME	16.750.045/0001- 13	13/08/2024 - 08:58:36	LYKE	LYKE	10	R\$4,99	R\$ 49,90	Não

0014 - CANETA ESFEROGRÁFICA, CANETA
ESFEROGRAFICA, DESCRIÇÃO
COMPLEMENTAR: UNIDADE
DE FORNECIMENTO: CAIXA

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MARCOS ANTONIO SILVA CARNEIRO ME	16.750.045/0001- 13	13/08/2024 - 09:00:09	LYKE	LYKE	14	R\$49,99	R\$ 699,86	Não

0015 - CAPA ENCADERNAÇÃO, MATERIAL:
PVC - CLORETO DE POLIVINILA,
TIPO:A4, COR:INCOLOR,
FORMATO:210 X 297 MM, ESPESSURA:
0,30 MM, DESCRIÇÃO
COMPLEMENTAR:UNIDADE DE
FORNECIMENTO: PACOTE 100,00
UN

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MARCOS ANTONIO SILVA CARNEIRO ME	16.750.045/0001- 13	13/08/2024 - 09:00:33	MARES	MARES	5	R\$55,00	R\$ 275,00	Não

0016 - PAPEL CARTOLINA, MATERIAL:
CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA:
180 G/M2, COR:DIVERSAS,
COMPRIMENTO 660 MM,
LARGURA:500 MM, DESCRIÇÃO



COMPLEMENTAR:UNIDADE DE FORNECIMENTO: FOLHA

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MARCOS ANTONIO SILVA CARNEIRO ME	16.750.045/0001-13	13/08/2024 - 09:00:50	JANDAIA	JANDAIA	80	R\$1,20	R\$ 96,00	Não

0017 - CLIPE, APLICAÇÃO:MATERIAL DE EXPEDIENTE, TAMANHO:1/0, MATERIAL: ARAME DE AÇO, FORMATO: TRANÇADO, DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR:UNIDADE DE FORNECIMENTO: CAIXA 100,00 UN

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MARCOS ANTONIO SILVA CARNEIRO ME	16.750.045/0001-13	13/08/2024 - 09:01:07	TOP CLIP	TOP CLIP	5	R\$5,00	R\$ 25,00	Não

0018 - CLIPE, APLICAÇÃO:MATERIAL DE EXPEDIENTE, TAMANHO:2/0, MATERIAL: ARAME DE AÇO, FORMATO: TRANÇADO, DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR:UNIDADE DE FORNECIMENTO: CAIXA 100,00 UN

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MARCOS ANTONIO SILVA CARNEIRO ME	16.750.045/0001-13	13/08/2024 - 09:01:27	TOP CLIP	TOP CLIP	5	R\$4,50	R\$ 22,50	Não

0019 - CLIPE, TRATAMENTO SUPERFICIAL: GALVANIZADO, APLICAÇÃO: MATERIAL DE EXPEDIENTE, TAMANHO:3/0, MATERIAL:ARAME DE AÇO, FORMATO:PARALELO, DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: UNIDADE DE FORNECIMENTO: CAIXA 100,00 UN.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MARCOS ANTONIO SILVA CARNEIRO ME	16.750.045/0001-13	13/08/2024 - 09:01:44	TOP CLIP	TOP CLIP	5	R\$5,00	R\$ 25,00	Não

0020 - CLIPE, TAMANHO:4/0, MATERIAL: METAL, FORMATO:PARALELO, DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: UNIDADE DE FORNECIMENTO: CAIXA 100,00 UN

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MARCOS ANTONIO SILVA CARNEIRO ME	16.750.045/0001-13	13/08/2024 - 09:02:02	TOP CLIP	TOP CLIP	5	R\$8,00	R\$ 40,00	Não

0021 - CLIPE, TRATAMENTO SUPERFICIAL: GALVANIZADO, TAMANHO: 6, MATERIAL:METAL, FORMATO: TRANÇADO, DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR:UNIDADE DE FORNECIMENTO: CAIXA 100,00 UN

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MARCOS ANTONIO SILVA CARNEIRO ME	16.750.045/0001-13	13/08/2024 - 09:02:20	TOP CLIP	TOP CLIP	5	R\$4,50	R\$ 22,50	Não

0022 - CLIPE, TAMANHO:8/0, MATERIAL: METAL, FORMATO: PARALELO, DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: UNIDADE DE FORNECIMENTO: CAIXA 100,00 UN



Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MARCOS ANTONIO SILVA CARNEIRO ME	16.750.045/0001-13	13/08/2024 - 09:02:44	TOP CLIP	TOP CLIP	5	R\$5,00	R\$ 25,00	Não

0023 - CLIPE, TAMANHO:10/0, MATERIAL: AÇO INOX, FORMATO:PARALELO, DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: UNIDADE DE FORNECIMENTO: CAIXA 100,00 UN

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MARCOS ANTONIO SILVA CARNEIRO ME	16.750.045/0001-13	13/08/2024 - 09:03:10	TOP CLIP	TOP CLIP	5	R\$6,00	R\$ 30,00	Não

0024 - CLIPE, TRATAMENTO SUPERFICIAL: NIQUELADO, TAMANHO: 12, MATERIAL:METAL, FORMATO:PARALELO, DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: UNIDADE DE FORNECIMENTO: CAIXA 100,00 UN

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MARCOS ANTONIO SILVA CARNEIRO ME	16.750.045/0001-13	13/08/2024 - 09:04:12	TOP CLIP	TOP CLIP	5	R\$10,00	R\$ 50,00	Não

0025 - COLA, COR:BRANCA, APLICAÇÃO: PAPEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:ATÓXICA, TIPO:BASTÃO, DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: UNIDADE DE FORNECIMENTO: UNIDADE

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MARCOS ANTONIO SILVA CARNEIRO ME	16.750.045/0001-13	13/08/2024 - 09:04:27	IRIS	IRIS	10	R\$9,00	R\$ 90,00	Não

0026 - COLA BRANCA, 1 LT, COMPOSIÇÃO: POLIACETATO DE VINILA, COR:BRANCA, APLICAÇÃO:PAPEL, MADEIRA E TECIDO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ATÓXICA, TIPO:LÍQUIDO, DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: UNIDADE DE FORNECIMENTO: UNIDADE

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MARCOS ANTONIO SILVA CARNEIRO ME	16.750.045/0001-13	13/08/2024 - 09:05:06	IRIS	IRIS	30	R\$29,00	R\$ 870,00	Não

0027 - COLA, COMPOSIÇÃO:POLIACETATO DE VINILA, COR:BRANCA, APLICAÇÃO:PAPEL, MADEIRA E TECIDO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ATÓXICA, TIPO:LÍQUIDO, DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: UNIDADE DE FORNECIMENTO: TUBO 90,00 G

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MARCOS ANTONIO SILVA CARNEIRO ME	16.750.045/0001-13	13/08/2024 - 09:05:22	IRIS	IRIS	120	R\$1,90	R\$ 228,00	Não

0028 - COLA, COMPOSIÇÃO: RESINA SINTÉTICA, COR:INCOLOR, APLICAÇÃO: ISOPOR, TIPO:LÍQUIDA, DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: UNIDADE DE FORNECIMENTO: FRASCO 1,00 L



Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MARCOS ANTONIO SILVA CARNEIRO ME	16.750.045/0001-13	13/08/2024 - 09:05:44	IRIS	IRIS	20	R\$35,00	R\$ 700,00	Não

0029 - CAPA ENCADERNAÇÃO, MATERIAL:
ACETATO, COR:PRETA,
FORMATO:210 X 297 MM, TRANSMITÂNCIA:
TRANSPARENTE, DESCRIÇÃO
COMPLEMENTAR:UNIDADE
DE FORNECIMENTO: PACOTE
100,00 UN

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MARCOS ANTONIO SILVA CARNEIRO ME	16.750.045/0001-13	13/08/2024 - 09:06:04	MARES	MARES	5	R\$55,00	R\$ 275,00	Não

0030 - CORRETIVO LÍQUIDO, MATERIAL:
BASE D, DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR:
UNIDADE DE FORNECIMENTO:
UNIDADE

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MARCOS ANTONIO SILVA CARNEIRO ME	16.750.045/0001-13	13/08/2024 - 09:06:26	LYKE	LYKE	10	R\$3,50	R\$ 35,00	Não

0031 - ENVELOPE, MATERIAL: PLASTICO:
ESPESSURA: 015MM:
QUANTIDADE FUROS: 04; TAMANHO:
A4 (230 X 310MM); UNIDADE
DE FORNECIMENTO: PACOTE
COM 100 UNIDADES.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MARCOS ANTONIO SILVA CARNEIRO ME	16.750.045/0001-13	13/08/2024 - 09:10:32	IPECOL	IPECOL	10	R\$65,00	R\$ 650,00	Não

0032 - ESPIRAL ENCADERNAÇÃO, MATERIAL:
PVC - CLORETO DE POLIVINILA,
DIÂMETRO:17 MM, COMPRIMENTO:
330 MM, QUANTIDADE
FOLHAS:100 UN DESCRIÇÃO
COMPLEMENTAR:UNIDADE
DE FORNECIMENTO: PACOTE
100,00 UN

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MARCOS ANTONIO SILVA CARNEIRO ME	16.750.045/0001-13	13/08/2024 - 09:10:56	MARES	MARES	2	R\$55,00	R\$ 110,00	Não

0033 - ESPIRAL ENCADERNAÇÃO, MATERIAL:
PLÁSTICO, DIÂMETRO:29
MM, COMPRIMENTO:350 MM,
COR:PRETA, QUANTIDADE FOLHAS:
200 UN, DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR:
UNIDADE DE FORNECIMENTO:
PACOTE 35,00 UN

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MARCOS ANTONIO SILVA CARNEIRO ME	16.750.045/0001-13	13/08/2024 - 09:11:23	MARES	MARES	2	R\$32,00	R\$ 64,00	Não

0034 - ESPIRAL ENCADERNAÇÃO, MATERIAL:
PVC - CLORETO DE POLIVINILA,
DIÂMETRO:45 MM, COMPRIMENTO:
400 MM, COR:PRETA,
QUANTIDADE FOLHAS:400 UN,
DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR:
UNIDADE DE FORNECIMENTO:
PACOTE 15,00 UN



Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MARCOS ANTONIO SILVA CARNEIRO ME	16.750.045/0001-13	13/08/2024 - 09:11:43	MARES	MARES	2	R\$32,00	R\$ 64,00	Não

0035 - ESTILETE, TIPO:LÂMINA RETRÁTIL, ESPESSURA:18 MM, MATERIAL CORPO:EMBORRACHADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM TRAVA DE SEGURANÇA, DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: UNIDADE DE FORNECIMENTO: UNIDADE

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MARCOS ANTONIO SILVA CARNEIRO ME	16.750.045/0001-13	13/08/2024 - 09:12:00	LYKE	LYKE	10	R\$5,00	R\$ 50,00	Não

0036 - PAPEL EMBORRACHADO, MATERIAL: BORRACHA EVA, COMPRIMENTO: 60 CM, LARGURA:40 CM, PADRÃO:LISO, COR:VARIADA, DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: UNIDADE DE FORNECIMENTO: FOLHA

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MARCOS ANTONIO SILVA CARNEIRO ME	16.750.045/0001-13	13/08/2024 - 09:12:17	IBEL	IBEL	250	R\$2,50	R\$ 625,00	Não

0037 - FITA ADESIVA, MATERIAL: CREPE, TIPO:MONOFACE, LARGURA:19 MM, COMPRIMENTO: 50 M, COR:BRANCA, APLICAÇÃO:MULTIUSO, DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR:UNIDADE DE FORNECIMENTO: UNIDADE

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MARCOS ANTONIO SILVA CARNEIRO ME	16.750.045/0001-13	13/08/2024 - 09:12:59	EUROCELL	EUROCELL	30	R\$5,00	R\$ 150,00	Não

0038 - FITA, ADESIVA, TRANSPARENTE, FABRICADA EM CELULOSE, ADESIVO EM RESINA DE BORRACHA NATURAL, ROLO COM DIMENSÃO 48 MM X 50 M. EMBALAGEM: UNIDADES SEPARADAS COM MATERIAL ANTI-ADESIVO, CONTENDO A MARCA DO FABRICANTE.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MARCOS ANTONIO SILVA CARNEIRO ME	16.750.045/0001-13	13/08/2024 - 09:13:56	EUROCELL	EUROCELL	250	R\$5,50	R\$ 1.375,00	Não

0039 - FITA ADESIVA, MATERIAL:POLIPROPILENO BIORIENTADO, TIPO:TRANSPARENTE, LARGURA: 33 MM, COMPRIMENTO:12 MM DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: UNIDADE DE FORNECIMENTO: UNIDADE.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MARCOS ANTONIO SILVA CARNEIRO ME	16.750.045/0001-13	13/08/2024 - 09:14:14	EUROCELL	EUROCELL	60	R\$4,00	R\$ 240,00	Não

0040 - FOLHA ISOPOR, COMPRIMENTO: 1 M, LARGURA:0,50 M, ESPESSURA:15 MM DESCRIÇÃO



COMPLEMENTAR: UNIDADE DE FORNECIMENTO: UNIDADE

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MARCOS ANTONIO SILVA CARNEIRO ME	16.750.045/0001-13	13/08/2024 - 09:14:32	ISOMASTER	ISOMASTER	30	R\$15,00	R\$ 450,00	Não

0041 - GRAMPEADOR, TRATAMENTO SUPERFICIAL:PINTADO, MATERIAL: METAL, TIPO:MESA, CAPACIDADE: 50 FL, TAMANHO GRAMPO:26/6 DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: UNIDADE DE FORNECIMENTO: UNIDADE

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MARCOS ANTONIO SILVA CARNEIRO ME	16.750.045/0001-13	13/08/2024 - 09:14:49	LYKE	LYKE	8	R\$20,00	R\$ 160,00	Não

0042 - GRAMPO TRILHO ENCADERNADOR, MATERIAL: LATÃO, COMPRIMENTO: 80 MM, TIPO:LINGUETA, APLICAÇÃO:FIXAÇÃO FOLHAS EM PROCESSOS, TIPO ESPELHO: LINGUETA, DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR:UNIDADE DE FORNECIMENTO: CAIXA 50,00 UN

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MARCOS ANTONIO SILVA CARNEIRO ME	16.750.045/0001-13	13/08/2024 - 09:15:07	LYKE	LYKE	4	R\$18,00	R\$ 72,00	Não

0043 - LÁPIS DE COR, MATERIAL:MADEIRA, COR:DIVERSAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:TAMANHO GRANDE COM 12 CORES, DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: UNIDADE DE FORNECIMENTO: CAIXA 12,00 UN

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MARCOS ANTONIO SILVA CARNEIRO ME	16.750.045/0001-13	13/08/2024 - 09:15:49	LYKE	LYKE	20	R\$6,00	R\$ 120,00	Não

0044 - LÁPIS PRETO, MATERIAL CORPO:MADEIRA, DUREZA CARGA:HB, FORMATO CORPO:CILÍNDRICO, MATERIAL CARGA:GRAFITE Nº 2, DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR:UNIDADE DE FORNECIMENTO: CAIXA 50,00 UN

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MARCOS ANTONIO SILVA CARNEIRO ME	16.750.045/0001-13	13/08/2024 - 09:16:05	LYKE	LYKE	10	R\$31,00	R\$ 310,00	Não

0045 - LIVRO ATA, MATERIAL:PAPEL SULFITE, QUANTIDADE FOLHAS: 50, GRAMATURA:75 G/M2, COMPRIMENTO:297 MM, LARGURA: 210 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:CAPA DURA COM FOLHAS PAUTADAS, DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR:UNIDADE DE FORNECIMENTO: UNIDADE, MODALIDADE DA COMPRA: PREGÃO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
------------	----------	------	--------	-------------------	------------	-------	-------------	-------------



MARCOS ANTONIO SILVA CARNEIRO ME	16.750.045/0001- 13	13/08/2024 - 09:16:21	CREDEAL	CREDEAL	3	R\$17,50	R\$ 52,50	Não
-------------------------------------	------------------------	--------------------------	---------	---------	---	----------	-----------	-----

0046 - LIVRO PROTOCOLO, MATERIAL:
PAPEL OFF-SET, QUANTIDADE
FOLHAS:50 FL, COMPRIMENTO:
216 MM, LARGURA:153
MM, TIPO CAPA:DURA, CARACTERÍSTICAS
ADICIONAIS:COM
FOLHAS PAUTADAS E NUMERADAS
SEQUENCIALMENTE, MATERIAL
CAPA:PAPELÃO, GRAMATURA
FOLHAS:54 G/M2, DESCRIÇÃO
COMPLEMENTAR:UNIDADE
DE FORNECIMENTO: UNIDADE

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MARCOS ANTONIO SILVA CARNEIRO ME	16.750.045/0001- 13	13/08/2024 - 09:17:45	CREDEAL	CREDEAL	3	R\$19,00	R\$ 57,00	Não

0047 - CANETA MARCA-TEXTO, MATERIAL:
RESINA TERMOPLÁSTICA,
TIPO PONTA:ARREDONDADA RESISTENTE,
COR:VARIADA,
TIPO:BASE GIRATÓRIA SECAGEM
RÁPIDA, CARACTERÍSTICAS
ADICIONAIS:ATÓXICO;
TINTA: SEGURA EM GEL, COM 12
UNIDADES, DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR:
UNIDADE DE FORNECIMENTO:
CAIXA 12,00 UN

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MARCOS ANTONIO SILVA CARNEIRO ME	16.750.045/0001- 13	13/08/2024 - 09:18:04	LYKE	LYKE	9	R\$29,00	R\$ 261,00	Não

0048 - MASSA MODELAR, COMPOSIÇÃO
BÁSICA:ÁGUA/CARBOIDRATOS
DE CEREAIS E CLORETO
SÓDIO, APRESENTAÇÃO:12 BASTÕES,
QUANTIDADE CORES:12
UN, COR:SORTIDA, CARACTERÍSTICAS
OPCIONAIS: SEM MOLDES,
PRAZO VALIDADE:4 ANOS,
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:
ATÓXICA, DESCRIÇÃO
COMPLEMENTAR:UNIDADE DE
FORNECIMENTO: UNIDADE

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MARCOS ANTONIO SILVA CARNEIRO ME	16.750.045/0001- 13	13/08/2024 - 09:18:19	LYKE	LYKE	50	R\$5,00	R\$ 250,00	Não

0049 - MOLHA-DEDOS, MATERIAL
BASE:PLÁSTICO, MATERIAL
TAMPA:PLÁSTICO, MATERIALCARGA:
CREME ATÓXICO, TAMANHO:
12, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:
NÃO CONTÉM GLICERINA
E NÃO MANCHA, DESCRIÇÃO
COMPLEMENTAR:UNIDADE
DE FORNECIMENTO: UNIDADE

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MARCOS ANTONIO SILVA CARNEIRO ME	16.750.045/0001- 13	13/08/2024 - 09:18:38	LYKE	LYKE	5	R\$5,00	R\$ 25,00	Não

0050 - PAPEL COLOR SET, COR:VARIADA,
APLICAÇÃO:CONFEÇÃO
DE CARTAZES, COMPRIMENTO:
60 CM, LARGURA:45 CM, GRAMATURA:
75 G/M2



Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MARCOS ANTONIO SILVA CARNEIRO ME	16.750.045/0001-13	13/08/2024 - 09:18:58	RST	RST	60	R\$2,75	R\$ 165,00	Não

0051 - PAPEL AUTO-ADESIVO, MATERIAL:
PLÁSTICO, COR:TRANSPARENTE,
COMPRIMENTO:25 M,
LARGURA:450 MM, CARACTERÍSTICAS
ADICIONAIS:TIPO/CONTACT,
ACABAMENTO SUPERFICIAL:
BRILHANTE, DESCRIÇÃO
COMPLEMENTAR:UNIDADE DE
FORNECIMENTO: ROLO 25,00 M.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MARCOS ANTONIO SILVA CARNEIRO ME	16.750.045/0001-13	13/08/2024 - 09:19:19	COLACRILL	COLACRILL	5	R\$95,00	R\$ 475,00	Não

0052 - PASTA ARQUIVO, MATERIAL:
PLÁSTICO CORRUGADO
FLEXÍVEL, TIPO:AZ, LARGURA:
350 MM, ALTURA:250 MM,
LOMBADA:5 CM, COR:AZUL, CARACTERÍSTICAS
ADICIONAIS:PASTA ARQUIVO, MATERIAL:
PLÁSTICO CORRUGADO
FLEXÍVEL, TIPO:AZ, LARGURA:
350 MM, ALTURA:250 MM,
LOMBADA:5 CM, COR:AZUL, CARACTERÍSTICAS
ADICIONAIS:
COM ELÁSTICO, DESCRIÇÃO
COMPLEMENTAR:UNIDADE
DE FORNECIMENTO: UNIDADE
COM ELÁSTICO, DESCRIÇÃO
COMPLEMENTAR:UNIDADE
DE FORNECIMENTO: UNIDADE

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MARCOS ANTONIO SILVA CARNEIRO ME	16.750.045/0001-13	13/08/2024 - 09:19:42	ALAPLASTICO	ALAPLASTICO	25	R\$19,00	R\$ 475,00	Não

0053 - PASTA ARQUIVO, MATERIAL:PAPELÃO
REVESTIDO DE PVC,
TIPO:CATÁLOGO, LARGURA:255
MM, ALTURA:330 MM,
COR:PRETA, CARACTERÍSTICAS
ADICIONAIS:COM PLÁSTICOS,
PRENDEDOR INTERNO COLCHETES,
TAMANHO:OFÍCIO, CAPACIDADE:
100 FL, DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR:
UNIDADE DE FORNECIMENTO:
UNIDADE

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MARCOS ANTONIO SILVA CARNEIRO ME	16.750.045/0001-13	13/08/2024 - 09:19:59	FRAMA	FRAMA	10	R\$25,00	R\$ 250,00	Não

0054 - PASTA ARQUIVO EM L , MATERIAL:
POLIPROPILENO, TIPO: L,
LARGURA:220 MM, ALTURA:310
MM, COR:INCOLOR, CARACTERÍSTICAS
ADICIONAIS:TRANSPARENTE,
TAMANHO:A4, DESCRIÇÃO
COMPLEMENTAR:UNIDADE
DE FORNECIMENTO: PACOTE
10,00 UN

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MARCOS ANTONIO SILVA CARNEIRO ME	16.750.045/0001-13	13/08/2024 - 09:22:26	ALAPLASTICO	ALAPLASTICO	25	R\$11,00	R\$ 275,00	Não



0055 - PASTA PLASTICA C/ ELASTICO,
MATERIAL:POLIPROPILENO
TRANSPARENTE, TIPO:COM
ABAS, LARGURA:232 MM, ALTURA:
332 MM, COR:CRISTAL, CARACTERÍSTICAS
ADICIONAIS:
COM ELÁSTICO, TAMANHO:
OFÍCIO, APLICAÇÃO:MATERIAL
DE EXPEDIENTE E ESCRITORIO,
DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR:
UNIDADE DE FORNECIMENTO:
PACOTE 10,00 UN

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MARCOS ANTONIO SILVA CARNEIRO ME	16.750.045/0001-13	13/08/2024 - 09:22:42	ALAPLASTICO	ALAPLASTICO	4	R\$18,00	R\$ 72,00	Não

0056 - PASTA ARQUIVO PROCESSO,
MATERIAL:CARTOLINA, TIPO:SIMPLES,
SEM ABAS, LARGURA:340
MM, ALTURA:534 MM, COR:AMARELA,
GRAMATURA:240 G/M2,
CAPACIDADE:110 FL, APLICAÇÃO:
PROCESSO, CARACTERÍSTICAS
ADICIONAIS 2:CONFORME
MODELO DO ÓRGÃO, DESCRIÇÃO
COMPLEMENTAR: UNIDADE
DE FORNECIMENTO: UNIDADE

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MARCOS ANTONIO SILVA CARNEIRO ME	16.750.045/0001-13	13/08/2024 - 09:23:12	JANDAIA	JANDAIA	500	R\$2,00	R\$ 1.000,00	Não

0057 - PASTA ARQUIVO SANFONADA,
MATERIAL:PVC, TIPO:SANFONADA,
LARGURA:280 MM, ALTURA:
390 MM, COR:INCOLOR,
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:
ELÁSTICO, 31 DIVISÓRIAS,
VISOR E ETIQUETA, DESCRIÇÃO
COMPLEMENTAR: UNIDADE DE
FORNECIMENTO: UNIDADE

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MARCOS ANTONIO SILVA CARNEIRO ME	16.750.045/0001-13	13/08/2024 - 09:23:36	ALAPLASTICO	ALAPLASTICO	10	R\$47,00	R\$ 470,00	Não

0058 - PASTA ARQUIVO SUSPENSA,
MATERIAL:CARTOLINA,
TIPO:SUSPENSA, LARGURA:360
MM, ALTURA:240 MM, COR:MARMORIZADA,
CARACTERÍSTICAS
ADICIONAIS 1:SUPORTE PLÁSTICO
NAS PONTAS / FERRAGENS
/ VISOR, DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR:
UNIDADE DE FORNECIMENTO:
PACOTE 10,00 UN

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MARCOS ANTONIO SILVA CARNEIRO ME	16.750.045/0001-13	13/08/2024 - 09:23:59	POLYCART	POLYCART	20	R\$24,00	R\$ 480,00	Não

0059 - PASTA ARQUIVO, MATERIAL:POLIPROPILENO,
TIPO:TRILHO,
LARGURA:238 MM, ALTURA:335
MM, LOMBADA:15 MM, COR:INCOLOR,
DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR:
UNIDADE DE FORNECIMENTO:
UNIDADE

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
------------	----------	------	--------	-------------------	------------	-------	-------------	-------------



MARCOS ANTONIO 16.750.045/0001- 13/08/2024 - ALAPLASTICO ALAPLASTICO 30 R\$7,00 R\$ 210,00 Não
SILVA CARNEIRO ME 13 09:24:12

0060 - MEMÓRIA PORTÁTIL MICROCOMPUTADOR
(PEN DRIVE), CAPACIDADE
MEMÓRIA:32 GB, INTERFACE:
USB 3.2, APLICAÇÃO:
ARMAZENAMENTO DE DADOS,
VELOCIDADE GRAVAÇÃO:4.8
GB/S, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:
MATERIAL PLÁSTICO COM
TAMPA PROTETORA DO PLUGUE,
COMPATIBILIDADE SISTEMAS:
WINDOWS, MACOS, LINUX E
CHROME OS, TIPO:PEN DRIVE,
DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR:
UNIDADE DE FORNECIMENTO:
UNIDADE

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MARCOS ANTONIO SILVA CARNEIRO ME	16.750.045/0001- 13	13/08/2024 - 09:24:28	MULTILASER	MULTILASER	6	R\$37,50	R\$ 225,00	Não

0061 - PERFURADOR PAPEL, MATERIAL:
METAL, TIPO:MÉDIO, TRATAMENTO
SUPERFICIAL:PINTADO,
CAPACIDADE PERFURAÇÃO:70
FL, FUNCIONAMENTO: MANUAL,
DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR:
UNIDADE DE FORNECIMENTO:
UNIDADE

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MARCOS ANTONIO SILVA CARNEIRO ME	16.750.045/0001- 13	13/08/2024 - 09:25:03	LYKE	LYKE	4	R\$99,00	R\$ 396,00	Não

0062 - PILHA, TAMANHO:PALITO, MODELO:
AAA, CARACTERÍSTICAS
ADICIONAIS:NÃO RECARREGÁ-
VEL, SISTEMA ELETROQUÍ-
MICO:ALCALINA, TENSÃO NOMINAL:
1,5 V, DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR:
UNIDADE DE FORNECIMENTO:
EMBALAGEM 2,00 UN

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MARCOS ANTONIO SILVA CARNEIRO ME	16.750.045/0001- 13	13/08/2024 - 09:25:28	REDFORCE	REDFORCE	10	R\$11,00	R\$ 110,00	Não

0063 - PINCEL QUADRO BRANCO /
MAGNÉTICO, MATERIAL:PLÁSTICO,
MATERIAL PONTA:FIBRA
SINTÉTICA, TIPO CARGA:RECARREGÁVEL,
COR:DIVERSAS, CARACTERÍSTICAS
ADICIONAIS:ESCRITA
2MM, PONTA ARREDONDADA,
DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR:
UNIDADE DE FORNECIMENTO:
CAIXA 12,00 UN

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MARCOS ANTONIO SILVA CARNEIRO ME	16.750.045/0001- 13	13/08/2024 - 09:25:46	PILOT	PILOT	5	R\$120,00	R\$ 600,00	Não

0064 - PISTOLA APLICADORA, TENSÃO
ALIMENTAÇÃO:BIVOLT, POTÊNCIA:
40 W, TEMPERATURA, TRABALHO:
120 - 193 °C, APLICAÇÃO:
COLAGEM, CARACTERÍSTICAS
ADICIONAIS:DIÂMETRO ENTRADA
BASTÃO 11,3MM, DESCRIÇÃO



**COMPLEMENTAR:UNIDADE
DE FORNECIMENTO: UNIDADE**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MARCOS ANTONIO SILVA CARNEIRO ME	16.750.045/0001- 13	13/08/2024 - 09:26:09	LYKE	LYKE	5	R\$99,00	R\$ 495,00	Não

**0065 - PISTOLA APLICADORA, POTÊNCIA:
147 W, VAZÃO:10 KG/H, TEMPERATURA
TRABALHO:205 °C,
APLICAÇÃO: REVESTIMENTO
EMBALAGENS, TIPO:PISTOLA
COLA QUENTE, DESCRIÇÃO
COMPLEMENTAR: UNIDADE DE
FORNECIMENTO: UNIDADE**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MARCOS ANTONIO SILVA CARNEIRO ME	16.750.045/0001- 13	13/08/2024 - 09:26:25	LYKE	LYKE	7	R\$120,00	R\$ 840,00	Não

**0066 - FILME PLASTIFICAÇÃO DOCUMENTO,
PCT C/ 100 MATERIAL:
POLASEAL, COMPRIMENTO:
170 MM, LARGURA:110
MM, ESPESSURA:007 MM, CARACTERÍSTICAS
ADICIONAIS:
COM SOLDA, COR:INCOLOR
DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR:
UNIDADE DE FORNECIMENTO:
UNIDADE.**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MARCOS ANTONIO SILVA CARNEIRO ME	16.750.045/0001- 13	13/08/2024 - 09:26:48	GUARANY	GUARANY	6	R\$140,00	R\$ 840,00	Não

**0067 - PRANCHETA PORTÁTIL, MATERIAL:
ACRÍLICO, COMPRIMENTO:
320 MM, LARGURA:220
MM, ESPESSURA:3 MM, DESCRIÇÃO
COMPLEMENTAR:UNIDADE
DE FORNECIMENTO: UNIDADE**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MARCOS ANTONIO SILVA CARNEIRO ME	16.750.045/0001- 13	13/08/2024 - 09:27:04	WALEU	WALEU	10	R\$15,00	R\$ 150,00	Não

**0068 - RÉGUA ESCRITÓRIO, MATERIAL:
ACRÍLICO, COMPRIMENTO:
40 CM, GRADUAÇÃO:
CENTÍMETRO CM/POL, TIPO
MATERIAL:FLEXÍVEL, DESCRIÇÃO
COMPLEMENTAR:UNIDADE
DE FORNECIMENTO: UNIDADE**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MARCOS ANTONIO SILVA CARNEIRO ME	16.750.045/0001- 13	13/08/2024 - 09:27:23	WALEU	WALEU	15	R\$5,50	R\$ 82,50	Não

**0069 - TESOURA, MATERIAL:AÇO INOXIDÁVEL,
MATERIAL CABO:POLIPROPILENO,
COMPRIMENTO:
20,5 CM, DESCRIÇÃO
COMPLEMENTAR:UNIDADE DE
FORNECIMENTO: UNIDADE**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MARCOS ANTONIO SILVA CARNEIRO ME	16.750.045/0001- 13	13/08/2024 - 09:28:17	LYKE	LYKE	20	R\$17,00	R\$ 340,00	Não

**0070 - TESOURA, MATERIAL:AÇO INOXIDÁVEL,
MATERIAL CABO:POLIPROPILENO,**



COMPRIMENTO:12 CM, DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR:
UNIDADE DE FORNECIMENTO:
UNIDADE

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MARCOS ANTONIO SILVA CARNEIRO ME	16.750.045/0001-13	13/08/2024 - 09:28:41	LYKE	LYKE	10	R\$7,00	R\$ 70,00	Não

0071 - TINTA GUACHE, COMPOSIÇÃO:
RESINA VINÍ-
CULA/ÁGUA/PIGMENTO/CARGAS
E CONSERVANTE, COR:DIVERSAS,
APLICAÇÃO:PINTURA A PINCEL
EM PAPEL/CARTÃO E CARTOLINA,
DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR:
UNIDADE DE FORNECIMENTO:
FRASCO 250,00 ML

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MARCOS ANTONIO SILVA CARNEIRO ME	16.750.045/0001-13	13/08/2024 - 09:29:18	RADEX	RADEX	60	R\$8,50	R\$ 510,00	Não

0072 - TINTA PARA CARIMBO,
COR:PRETA, COMPONENTES:
BASE D, DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR:
UNIDADE DE FORNECIMENTO:
UNIDADE

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MARCOS ANTONIO SILVA CARNEIRO ME	16.750.045/0001-13	13/08/2024 - 09:29:32	RADEX	RADEX	3	R\$5,00	R\$ 15,00	Não

0073 - TNT, GRAMATURA:40 G/M2,
COR:VARIADA, LARGURA:1,40 M,
DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR:
UNIDADE DE FORNECIMENTO:
ROLO 100,00 M

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MARCOS ANTONIO SILVA CARNEIRO ME	16.750.045/0001-13	13/08/2024 - 09:30:04	SUPRI	SUPRI	10	R\$115,00	R\$ 1.150,00	Não

Chat

Data	Apelido	Frase
08/08/2024 - 12:37:18	Sistema	Justificativa da realização do processo presencial: Considerando a iminência do início do ano letivo e que para tanto é necessário realizar aquisição de Materiais de Expediente, a ACE do Cmei Cirandinha resolve contratar por meio de Dispensa de Licitação Ordinária, sem realizar a devida publicação do aviso da intenção de contratação por dispensa de licitação, conforme Art. 46 e Artigo 55 e seguintes do Decreto n° 2.460, de 15 de dezembro de 2023 e pela Lei n° 14.133/2021.
08/08/2024 - 12:52:24	Sistema	Credenciado o fornecedor MARCOS ANTONIO SILVA CARNEIRO ME (16.750.045/0001-13), que não está representado na sessão presencial.
08/08/2024 - 12:53:18	Sistema	Credenciado o fornecedor MARCOS ANTONIO SILVA CARNEIRO ME (16.750.045/0001-13), que não está representado na sessão presencial.
08/08/2024 - 12:53:42	Sistema	Encerrado o credenciamento.
08/08/2024 - 12:53:42	Sistema	Iniciada a fase de registro de propostas.
13/08/2024 - 08:52:49	Sistema	O fornecedor MARCOS ANTONIO SILVA CARNEIRO ME (16.750.045/0001-13) apresentou proposta no valor unitário de R\$ 9,00 para o item 0001.
13/08/2024 - 08:53:10	Sistema	O fornecedor MARCOS ANTONIO SILVA CARNEIRO ME (16.750.045/0001-13) apresentou proposta no valor unitário de R\$ 13,00 para o item 0002.
13/08/2024 - 08:53:34	Sistema	O fornecedor MARCOS ANTONIO SILVA CARNEIRO ME (16.750.045/0001-13) apresentou proposta no valor unitário de R\$ 9,00 para o item 0003.
13/08/2024 - 08:53:53	Sistema	O fornecedor MARCOS ANTONIO SILVA CARNEIRO ME (16.750.045/0001-13) apresentou proposta no valor unitário de R\$ 11,00 para o item 0004.
13/08/2024 - 08:54:13	Sistema	O fornecedor MARCOS ANTONIO SILVA CARNEIRO ME (16.750.045/0001-13) apresentou proposta no valor unitário de R\$ 22,00 para o item 0005.
13/08/2024 - 08:54:42	Sistema	O fornecedor MARCOS ANTONIO SILVA CARNEIRO ME (16.750.045/0001-13) apresentou proposta no valor unitário de R\$ 2,35 para o item 0006.
13/08/2024 - 08:55:27	Sistema	O fornecedor MARCOS ANTONIO SILVA CARNEIRO ME (16.750.045/0001-13) apresentou proposta no valor unitário de R\$ 2,75 para o item 0007.



13/08/2024 - 08:55:54	Sistema	O fornecedor MARCOS ANTONIO SILVA CARNEIRO ME (16.750.045/0001-13) apresentou proposta no valor unitário de R\$ 6,80 para o item 0008.
13/08/2024 - 08:56:24	Sistema	O fornecedor MARCOS ANTONIO SILVA CARNEIRO ME (16.750.045/0001-13) apresentou proposta no valor unitário de R\$ 35,00 para o item 0009.
13/08/2024 - 08:57:08	Sistema	O fornecedor MARCOS ANTONIO SILVA CARNEIRO ME (16.750.045/0001-13) apresentou proposta no valor unitário de R\$ 9,99 para o item 0010.
13/08/2024 - 08:57:28	Sistema	O fornecedor MARCOS ANTONIO SILVA CARNEIRO ME (16.750.045/0001-13) apresentou proposta no valor unitário de R\$ 10,00 para o item 0011.
13/08/2024 - 08:57:58	Sistema	O fornecedor MARCOS ANTONIO SILVA CARNEIRO ME (16.750.045/0001-13) apresentou proposta no valor unitário de R\$ 27,00 para o item 0012.
13/08/2024 - 08:58:36	Sistema	O fornecedor MARCOS ANTONIO SILVA CARNEIRO ME (16.750.045/0001-13) apresentou proposta no valor unitário de R\$ 4,99 para o item 0013.
13/08/2024 - 09:00:09	Sistema	O fornecedor MARCOS ANTONIO SILVA CARNEIRO ME (16.750.045/0001-13) apresentou proposta no valor unitário de R\$ 49,99 para o item 0014.
13/08/2024 - 09:00:33	Sistema	O fornecedor MARCOS ANTONIO SILVA CARNEIRO ME (16.750.045/0001-13) apresentou proposta no valor unitário de R\$ 55,00 para o item 0015.
13/08/2024 - 09:00:50	Sistema	O fornecedor MARCOS ANTONIO SILVA CARNEIRO ME (16.750.045/0001-13) apresentou proposta no valor unitário de R\$ 1,20 para o item 0016.
13/08/2024 - 09:01:07	Sistema	O fornecedor MARCOS ANTONIO SILVA CARNEIRO ME (16.750.045/0001-13) apresentou proposta no valor unitário de R\$ 5,00 para o item 0017.
13/08/2024 - 09:01:27	Sistema	O fornecedor MARCOS ANTONIO SILVA CARNEIRO ME (16.750.045/0001-13) apresentou proposta no valor unitário de R\$ 4,50 para o item 0018.
13/08/2024 - 09:01:44	Sistema	O fornecedor MARCOS ANTONIO SILVA CARNEIRO ME (16.750.045/0001-13) apresentou proposta no valor unitário de R\$ 5,00 para o item 0019.
13/08/2024 - 09:02:02	Sistema	O fornecedor MARCOS ANTONIO SILVA CARNEIRO ME (16.750.045/0001-13) apresentou proposta no valor unitário de R\$ 8,00 para o item 0020.
13/08/2024 - 09:02:20	Sistema	O fornecedor MARCOS ANTONIO SILVA CARNEIRO ME (16.750.045/0001-13) apresentou proposta no valor unitário de R\$ 4,50 para o item 0021.
13/08/2024 - 09:02:44	Sistema	O fornecedor MARCOS ANTONIO SILVA CARNEIRO ME (16.750.045/0001-13) apresentou proposta no valor unitário de R\$ 5,00 para o item 0022.
13/08/2024 - 09:03:10	Sistema	O fornecedor MARCOS ANTONIO SILVA CARNEIRO ME (16.750.045/0001-13) apresentou proposta no valor unitário de R\$ 6,00 para o item 0023.
13/08/2024 - 09:04:12	Sistema	O fornecedor MARCOS ANTONIO SILVA CARNEIRO ME (16.750.045/0001-13) apresentou proposta no valor unitário de R\$ 10,00 para o item 0024.
13/08/2024 - 09:04:27	Sistema	O fornecedor MARCOS ANTONIO SILVA CARNEIRO ME (16.750.045/0001-13) apresentou proposta no valor unitário de R\$ 9,00 para o item 0025.
13/08/2024 - 09:05:06	Sistema	O fornecedor MARCOS ANTONIO SILVA CARNEIRO ME (16.750.045/0001-13) apresentou proposta no valor unitário de R\$ 29,00 para o item 0026.
13/08/2024 - 09:05:22	Sistema	O fornecedor MARCOS ANTONIO SILVA CARNEIRO ME (16.750.045/0001-13) apresentou proposta no valor unitário de R\$ 1,90 para o item 0027.
13/08/2024 - 09:05:44	Sistema	O fornecedor MARCOS ANTONIO SILVA CARNEIRO ME (16.750.045/0001-13) apresentou proposta no valor unitário de R\$ 35,00 para o item 0028.
13/08/2024 - 09:06:04	Sistema	O fornecedor MARCOS ANTONIO SILVA CARNEIRO ME (16.750.045/0001-13) apresentou proposta no valor unitário de R\$ 55,00 para o item 0029.
13/08/2024 - 09:06:26	Sistema	O fornecedor MARCOS ANTONIO SILVA CARNEIRO ME (16.750.045/0001-13) apresentou proposta no valor unitário de R\$ 3,50 para o item 0030.
13/08/2024 - 09:10:32	Sistema	O fornecedor MARCOS ANTONIO SILVA CARNEIRO ME (16.750.045/0001-13) apresentou proposta no valor unitário de R\$ 65,00 para o item 0031.
13/08/2024 - 09:10:56	Sistema	O fornecedor MARCOS ANTONIO SILVA CARNEIRO ME (16.750.045/0001-13) apresentou proposta no valor unitário de R\$ 55,00 para o item 0032.
13/08/2024 - 09:11:23	Sistema	O fornecedor MARCOS ANTONIO SILVA CARNEIRO ME (16.750.045/0001-13) apresentou proposta no valor unitário de R\$ 32,00 para o item 0033.
13/08/2024 - 09:11:43	Sistema	O fornecedor MARCOS ANTONIO SILVA CARNEIRO ME (16.750.045/0001-13) apresentou proposta no valor unitário de R\$ 32,00 para o item 0034.
13/08/2024 - 09:12:00	Sistema	O fornecedor MARCOS ANTONIO SILVA CARNEIRO ME (16.750.045/0001-13) apresentou proposta no valor unitário de R\$ 5,00 para o item 0035.
13/08/2024 - 09:12:17	Sistema	O fornecedor MARCOS ANTONIO SILVA CARNEIRO ME (16.750.045/0001-13) apresentou proposta no valor unitário de R\$ 2,50 para o item 0036.
13/08/2024 - 09:12:59	Sistema	O fornecedor MARCOS ANTONIO SILVA CARNEIRO ME (16.750.045/0001-13) apresentou proposta no valor unitário de R\$ 5,00 para o item 0037.
13/08/2024 - 09:13:56	Sistema	O fornecedor MARCOS ANTONIO SILVA CARNEIRO ME (16.750.045/0001-13) apresentou proposta no valor unitário de R\$ 5,50 para o item 0038.
13/08/2024 - 09:14:14	Sistema	O fornecedor MARCOS ANTONIO SILVA CARNEIRO ME (16.750.045/0001-13) apresentou proposta no valor unitário de R\$ 4,00 para o item 0039.
13/08/2024 - 09:14:32	Sistema	O fornecedor MARCOS ANTONIO SILVA CARNEIRO ME (16.750.045/0001-13) apresentou proposta no valor unitário de R\$ 15,00 para o item 0040.
13/08/2024 - 09:14:49	Sistema	O fornecedor MARCOS ANTONIO SILVA CARNEIRO ME (16.750.045/0001-13) apresentou proposta no valor unitário de R\$ 20,00 para o item 0041.
13/08/2024 - 09:15:07	Sistema	O fornecedor MARCOS ANTONIO SILVA CARNEIRO ME (16.750.045/0001-13) apresentou proposta no valor unitário de R\$ 18,00 para o item 0042.
13/08/2024 - 09:15:49	Sistema	O fornecedor MARCOS ANTONIO SILVA CARNEIRO ME (16.750.045/0001-13) apresentou proposta no valor unitário de R\$ 6,00 para o item 0043.
13/08/2024 - 09:16:05	Sistema	O fornecedor MARCOS ANTONIO SILVA CARNEIRO ME (16.750.045/0001-13) apresentou proposta no valor unitário de R\$ 31,00 para o item 0044.



13/08/2024 - 09:16:21	Sistema	O fornecedor MARCOS ANTONIO SILVA CARNEIRO ME (16.750.045/0001-13) apresentou proposta no valor unitário de R\$ 17,50 para o item 0045.
13/08/2024 - 09:17:45	Sistema	O fornecedor MARCOS ANTONIO SILVA CARNEIRO ME (16.750.045/0001-13) apresentou proposta no valor unitário de R\$ 19,00 para o item 0046.
13/08/2024 - 09:18:04	Sistema	O fornecedor MARCOS ANTONIO SILVA CARNEIRO ME (16.750.045/0001-13) apresentou proposta no valor unitário de R\$ 29,00 para o item 0047.
13/08/2024 - 09:18:19	Sistema	O fornecedor MARCOS ANTONIO SILVA CARNEIRO ME (16.750.045/0001-13) apresentou proposta no valor unitário de R\$ 5,00 para o item 0048.
13/08/2024 - 09:18:38	Sistema	O fornecedor MARCOS ANTONIO SILVA CARNEIRO ME (16.750.045/0001-13) apresentou proposta no valor unitário de R\$ 5,00 para o item 0049.
13/08/2024 - 09:18:58	Sistema	O fornecedor MARCOS ANTONIO SILVA CARNEIRO ME (16.750.045/0001-13) apresentou proposta no valor unitário de R\$ 2,75 para o item 0050.
13/08/2024 - 09:19:19	Sistema	O fornecedor MARCOS ANTONIO SILVA CARNEIRO ME (16.750.045/0001-13) apresentou proposta no valor unitário de R\$ 95,00 para o item 0051.
13/08/2024 - 09:19:42	Sistema	O fornecedor MARCOS ANTONIO SILVA CARNEIRO ME (16.750.045/0001-13) apresentou proposta no valor unitário de R\$ 19,00 para o item 0052.
13/08/2024 - 09:19:59	Sistema	O fornecedor MARCOS ANTONIO SILVA CARNEIRO ME (16.750.045/0001-13) apresentou proposta no valor unitário de R\$ 25,00 para o item 0053.
13/08/2024 - 09:22:26	Sistema	O fornecedor MARCOS ANTONIO SILVA CARNEIRO ME (16.750.045/0001-13) apresentou proposta no valor unitário de R\$ 11,00 para o item 0054.
13/08/2024 - 09:22:42	Sistema	O fornecedor MARCOS ANTONIO SILVA CARNEIRO ME (16.750.045/0001-13) apresentou proposta no valor unitário de R\$ 18,00 para o item 0055.
13/08/2024 - 09:23:12	Sistema	O fornecedor MARCOS ANTONIO SILVA CARNEIRO ME (16.750.045/0001-13) apresentou proposta no valor unitário de R\$ 2,00 para o item 0056.
13/08/2024 - 09:23:36	Sistema	O fornecedor MARCOS ANTONIO SILVA CARNEIRO ME (16.750.045/0001-13) apresentou proposta no valor unitário de R\$ 47,00 para o item 0057.
13/08/2024 - 09:23:59	Sistema	O fornecedor MARCOS ANTONIO SILVA CARNEIRO ME (16.750.045/0001-13) apresentou proposta no valor unitário de R\$ 24,00 para o item 0058.
13/08/2024 - 09:24:12	Sistema	O fornecedor MARCOS ANTONIO SILVA CARNEIRO ME (16.750.045/0001-13) apresentou proposta no valor unitário de R\$ 7,00 para o item 0059.
13/08/2024 - 09:24:28	Sistema	O fornecedor MARCOS ANTONIO SILVA CARNEIRO ME (16.750.045/0001-13) apresentou proposta no valor unitário de R\$ 37,50 para o item 0060.
13/08/2024 - 09:25:03	Sistema	O fornecedor MARCOS ANTONIO SILVA CARNEIRO ME (16.750.045/0001-13) apresentou proposta no valor unitário de R\$ 99,00 para o item 0061.
13/08/2024 - 09:25:28	Sistema	O fornecedor MARCOS ANTONIO SILVA CARNEIRO ME (16.750.045/0001-13) apresentou proposta no valor unitário de R\$ 11,00 para o item 0062.
13/08/2024 - 09:25:46	Sistema	O fornecedor MARCOS ANTONIO SILVA CARNEIRO ME (16.750.045/0001-13) apresentou proposta no valor unitário de R\$ 120,00 para o item 0063.
13/08/2024 - 09:26:09	Sistema	O fornecedor MARCOS ANTONIO SILVA CARNEIRO ME (16.750.045/0001-13) apresentou proposta no valor unitário de R\$ 99,00 para o item 0064.
13/08/2024 - 09:26:25	Sistema	O fornecedor MARCOS ANTONIO SILVA CARNEIRO ME (16.750.045/0001-13) apresentou proposta no valor unitário de R\$ 120,00 para o item 0065.
13/08/2024 - 09:26:48	Sistema	O fornecedor MARCOS ANTONIO SILVA CARNEIRO ME (16.750.045/0001-13) apresentou proposta no valor unitário de R\$ 140,00 para o item 0066.
13/08/2024 - 09:27:04	Sistema	O fornecedor MARCOS ANTONIO SILVA CARNEIRO ME (16.750.045/0001-13) apresentou proposta no valor unitário de R\$ 15,00 para o item 0067.
13/08/2024 - 09:27:23	Sistema	O fornecedor MARCOS ANTONIO SILVA CARNEIRO ME (16.750.045/0001-13) apresentou proposta no valor unitário de R\$ 5,50 para o item 0068.
13/08/2024 - 09:28:17	Sistema	O fornecedor MARCOS ANTONIO SILVA CARNEIRO ME (16.750.045/0001-13) apresentou proposta no valor unitário de R\$ 17,00 para o item 0069.
13/08/2024 - 09:28:41	Sistema	O fornecedor MARCOS ANTONIO SILVA CARNEIRO ME (16.750.045/0001-13) apresentou proposta no valor unitário de R\$ 7,00 para o item 0070.
13/08/2024 - 09:29:18	Sistema	O fornecedor MARCOS ANTONIO SILVA CARNEIRO ME (16.750.045/0001-13) apresentou proposta no valor unitário de R\$ 8,50 para o item 0071.
13/08/2024 - 09:29:32	Sistema	O fornecedor MARCOS ANTONIO SILVA CARNEIRO ME (16.750.045/0001-13) apresentou proposta no valor unitário de R\$ 5,00 para o item 0072.
13/08/2024 - 09:30:04	Sistema	O fornecedor MARCOS ANTONIO SILVA CARNEIRO ME (16.750.045/0001-13) apresentou proposta no valor unitário de R\$ 115,00 para o item 0073.
13/08/2024 - 09:31:00	Sistema	A fase do registro de propostas foi encerrada.
13/08/2024 - 09:31:00	Sistema	A sessão foi finalizada e o processo foi encaminhado para adjudicação.
13/08/2024 - 09:50:01	Sistema	O item 0001 foi adjudicado por Flavio Barraque Brandão.
13/08/2024 - 09:50:20	Sistema	O item 0002 foi adjudicado por Flavio Barraque Brandão.
13/08/2024 - 09:50:51	Sistema	O item 0003 foi adjudicado por Flavio Barraque Brandão.
13/08/2024 - 09:51:18	Sistema	O item 0004 foi adjudicado por Flavio Barraque Brandão.
13/08/2024 - 09:51:29	Sistema	O item 0005 foi adjudicado por Flavio Barraque Brandão.
13/08/2024 - 09:51:45	Sistema	O item 0006 foi adjudicado por Flavio Barraque Brandão.
13/08/2024 - 09:51:45	Sistema	O item 0007 foi adjudicado por Flavio Barraque Brandão.
13/08/2024 - 09:51:45	Sistema	O item 0008 foi adjudicado por Flavio Barraque Brandão.
13/08/2024 - 09:51:45	Sistema	O item 0009 foi adjudicado por Flavio Barraque Brandão.
13/08/2024 - 09:51:45	Sistema	O item 0010 foi adjudicado por Flavio Barraque Brandão.



13/08/2024 - 09:51:45	Sistema	O Item 0068 foi adjudicado por Flavio Barraque Brandão.
13/08/2024 - 09:51:45	Sistema	O Item 0069 foi adjudicado por Flavio Barraque Brandão.
13/08/2024 - 09:51:45	Sistema	O Item 0070 foi adjudicado por Flavio Barraque Brandão.
13/08/2024 - 09:51:45	Sistema	O Item 0071 foi adjudicado por Flavio Barraque Brandão.
13/08/2024 - 09:51:45	Sistema	O Item 0072 foi adjudicado por Flavio Barraque Brandão.
13/08/2024 - 09:51:45	Sistema	O Item 0073 foi adjudicado por Flavio Barraque Brandão.

Flavio Barraque Brandão
Operador de Compra Direta

Flavio Barraque Brandão
Autoridade Competente

Flavio Barraque Brandão
Apoio

MARCOS ANTONIO SILVA CARNEIRO ME
Fornecedor

